
 

 

 

ประกาศสภาเทศบาลตำบลส่องดาว 

เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลส่องดาว  
สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2565 

-------------------------------- 
ด้วยการประชุมสภาเทศบาลตำบลส่องดาว สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื่อวันที่ 

25 กุมภาพันธ์ 2565 ที่ประชุมมีมติรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลส่องดาว สมัยสามัญ สมัยที่ 2 
ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2565  

อาศัยอำนาจตามความข้อ 33 วรรค 4 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการ
ประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 จึงปิดประกาศรายงานการประชุม
สภาเทศบาลตำบลส่องดาว สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. 2565 เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2565 เพื่อให้
ประชาชนในเขตพ้ืนที่เทศบาลตำบลส่องดาวทราบ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  
  ประกาศ  ณ  วันที่  3  พฤษภาคม พ.ศ. 2565  

                                                 
(นายวิสุทธิ์   ศรีวงษา) 

ประธานสภาเทศบาลตำบลส่องดาว 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



บันทึกรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลส�องดาว 
สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป� พ.ศ. ๒๕๖5 

เม่ือวันศุกร(ที่  ๒5  เดือน กุมภาพันธ(  พ.ศ.  ๒๕๖5 
ณ  ห-องประชุมสภาเทศบาลตำบลส�องดาว 

******************** 
ผู-มาประชุม 

ลำดับ ชื่อ-สกุล ตำแหน�ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
๑ 
๒ 
๓ 
๔ 
๕ 
๖ 
๗ 
๘ 
๙ 

๑๐ 
๑๑ 
๑๒ 

นายวิสุทธิ์  ศรีวงษา 
นายสมัย  สายเมือง 
นายอำนาจ  ทาเอ้ือ 
นายพวง  พรหมเสนา 
นายมาโนดร'  ทะบันหาร 
นายสง*า  กันยาวงค' 
นายลำพูน  พ*อคุณตรง 
นายวิชิต  ไชยประเทศ 
นายบุญเกิด  พันธุคำ 
นายมาโนช  วิชัย 
นายสมาน  แสงลี 
นายวิกาล  แสงลี 
 

ประธานสภาเทศบาลฯ 
รองประธานสภาเทศบาลฯ 
เลขานุการสภาฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

วิสุทธิ์  ศรีวงษา 
สมัย  สายเมือง 
อำนาจ  ทาเอ้ือ 

พวง  พรหมเสนา 
มาโนดร'  ทะบันหาร 

สง*า  กันยาวงค' 
ลำพูน  พ*อคุณตรง 
วิชิต  ไชยประเทศ 
บุญเกิด  พันธุคำ 

มาโนช  วิชัย 
สมาน  แสงลี 
วิกาล  แสงล ี

 
 

 
ผู-เข-าร�วมประชุม 

ลำดับ ชื่อ-สกุล ตำแหน�ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 
๑ 
๒ 
๓ 
๔ 
๕ 
๖ 
๗ 
๘ 
๙ 

๑๐ 

นายธงชัย  ไชยรบ 
นายสมชาย  ศรีวงษา 
นายศักดิ์ศิลป9  พ*อคุณตรง 
นายชวดล  อุวะไร 
นายบุญมา  ฝ;ายขันธ' 
นายยุทธศาสตร'   ราชคำ 
นางนรินทร   ไชยรบ 
 นางดวงสมร  ราชคำ 
นางสาวอมรรัตน'  ชิมค็อก 
นางศิริพร  กาญจนารัตน' 

นายกเทศมนตรีตำบลส*องดาว 
รองนายกเทศมนตรี ฯ 
รองนายกเทศมนตรี ฯ 
เลขานุการนายก ฯ 
ท่ีปรึกษานายก ฯ 
ปลัดเทศบาลตำบลส*องดาว 
นักวิเคราะห'นโยบายและแผนฯ 
นักวิเคราะห'นโยบายและแผนฯ 
ผู@อำนวยการกองการศึกษา 
ผู@อำนวยการกองคลัง 

ธงชัย  ไชยรบ 
สมชาย  ศรีวงษา 

ศักดิ์ศิลป9  พ*อคุณตรง 
ชวดล  อุวะไร 

บุญมา  ฝ;ายขันธ' 
ยุทธศาสตร'   ราชคำ 

นรินทร  ไชยรบ 
ดวงสมร  ราชคำ 
อมรรัตน'  ชิมค็อก 

ศิริพร  กาญจนารัตน' 
 

 
 

 

 



๒ 

 

ผู-เข-าร�วมประชุม 
 

ลำดับ ชื่อ-สกุล ตำแหน�ง ลายมือชื่อ หมาย
เหตุ 

๑๑ 
๑๒ 
๑๓ 
๑๔ 
๑๕ 
๑๖ 
๑๗ 
๑๘ 
๑๙ 
๒๐ 
๒๑ 
๒๒ 
๒๓ 
๒๔ 
๒๕ 
๒๖ 
27 
28 
29 
30 

นายอากาศ   ไชยมีสุข 
นายรัชนัย  พิลาวรรณ 
นายวชิระ  ไชยรบ 
นายเพ็ชร  แก@วดวงสี 
นางสาวเนตรนภา  พลสิมมา 
นายบพิธ  บุญผ*อง 
นายจิรัชยา  สุริยมาตร 
นายธีรนิตย'  แก@วพาดี 
นางกาญจนา  พรรณศรี 
นายอักษรศิลป9  หันจางสิทธิ 
นางทัดดาว  แสงลี 
นางกชวรรณ  ชื่นชม 
นางสาวศิริวรรณ  ประดบัศิลป9 
นายฉัตรชัย  แสงลี 
นายวุฒิภัทร  สุขภาค 
นางกาญจนสุดา  สุขภาค 
นางบุญรอด  พรหมปIญญา 
นางวารุณี  สุภา 
นางประณิดา  ศรีวงษา 
นางสาวผ*องศรี  เลิศสงคราม 
 

หัวหน@าสำนักปลัดเทศบาล 
หัวหน@าฝ;ายพัฒนาชุมชน 
หัวหน@าฝ;ายผลิต 
พนักงานดับเพลิง 
ประชาชน 
พนักงานดับเพลิง 
พนักงานขับรถยนต' 
ผู@อำนวยการกองช*าง 
หัวหน@าฝ;ายอำนวยการ 
ประชาชน 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
นักประสัมพันธ'ชำนาญการ 
ประชาชน 
เจ@าพนักงานปKองกันฯ 
นิติกรชำนาญการ 
ประชาชน 
ประชาชน 
นักวิชาการศึกษาชำนาญการ 
เจ@าพนักงานธุรการชำนาญงาน 
นักวิชาการเงินและบัญชีฯ 
 

อากาศ   ไชยมีสุข 
รัชนัย  พิลาวรรณ 

วชิระ  ไชยรบ 
เพ็ชร  แก@วดวงสี 

เนตรนภา  พลสิมมา 
บพิธ  บุญผ*อง 

จิรัชยา  สุริยมาตร 
ธีรนิตย'  แก@วพาดี 

กาญจนา  พรรณศรี 
อักษรศิลป9  หันจางสิทธิ 

ทัดดาว  แสงลี 
กชวรรณ  ชื่นชม 

ศิริวรรณ  ประดับศิลป9 
ฉัตรชัย  แสงลี 

วุฒิภัทร  สุขภาค 
กาญจนสุดา  สุขภาค 

บุญรอด  พรหมปIญญา 
วารุณี  สุภา 

ประณิดา  ศรีวงษา 
ผ*องศรี  เลิศสงคราม 

 

 
 

 

เป3ดประชุม - เวลา ๐๙.๓๐ น. 

ประธานสภา ฯ  - ก *อนอื ่นก ็ขอกล *าวคำว *าสว ัสด ี   ท *านสมาช ิกผ ู @ทรงเก ียรติ                 
ท * า นนายก เทศมนตร ี  คณะผ ู @ บ ร ิ ห า ร  ท * า นปล ั ด เ ทศบาล                    
ท*านผู@อำนวยการกองทุกกองและผู@ทรงเกียรติท่ีเข@าร*วมประชุมทุกท*าน  
สำหรับวันนี้ก็เปLนการประชุมสภา สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปM   
พ.ศ. ๒๕๖5 ตรงกับวันศุกร'ที ่  ๒5 เดือน กุมภาพันธ' พ.ศ. ๒๕๖5           
ณ ห@องประชุมสภาเทศบาลตำบลส*องดาว  สำหรับวันนี้ก็จะมีวาระ
การประชุมอยู*ทั้งหมด ๔ วาระด@วยกันนะครับ คือวาระที่  ๑ จะเปLน
เรื ่องที่ประธานแจ@งให@ทราบนะครับ เรื ่องที่  ๒  ก็เปLนเรื ่องรับรอง
รายงานการประชุมนะครับ วาระที่  ๓ ก็เปLนเรื่องที่เสนอใหม*นะครับ 
ซึ่งสภาของเราก็จะได@ร*วมกันพิจารณาต*อไปนะครับ ระเบียบวาระ              



๓ 

 

ที่ ๔ ก็เปLนเรื่องอื่น ๆ นะครับ ก็ก*อนที่จะเข@าสู*ระเบียบวาระนั้นก็ขอ
เชิญเลขานุการสภา ได@อ*านประกาศเรียกประชุมให@สมาชิกสภา
เทศบาลทราบก*อนครับ  

นายอำนาจ   ทาเอ้ือ   - เร ียนท*านประธานสภาที ่ เคารพ  ท*านสมาชิกผ ู @ทรงเก ียรติ                   
(เลขานุการสภาฯ)   ท*านผู@บริหาร ท*านผู@อำนวยการกองทุกกองและผู@เข@าร*วมประชุม 

ทุกท*าน กระผม นายอำนาจ  ทาเอ้ือ ตำแหน*งเลขานุการสภาเทศบาล
ตำบลส*องดาว ขออนุญาตอ*านประกาศสภาเทศบาลตำบลส*องดาว 
ดังนี้ ประกาศเทศบาลตำบลส*องดาว เรื่อง เรียกประชุมสภาเทศบาล
ตำบลส*องดาว สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปM พ.ศ. ๒๕๖5 ตามที่ 
สภาเทศบาลตำบลส�องดาว  มีมติเม่ือคราวประชุมสภาเทศบาลตำบล
ส�องดาว ครั้งแรก ประจำป! ๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๔  
ได+กำหนดให+มีการประชุมสภาเทศบาลตำบลส�องดาว สมัยสามัญ  
สมัยแรก ประจำป! พ.ศ. ๒๕๖๕ ในเดือน ก ุมภาพันธ 2 ๒๕๖๕                     
ม ีกำหนดระยะเวลาไม� เก ิน ๓๐ ว ัน ว ันเร ิ ่มสม ัยประชุมว ัน ท่ี                    
๑ กุมภาพันธ2 ๒๕๖๕ นั ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕               
แห�งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แก+ไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี ๑๓) 
พ.ศ. ๒๕๕๒ และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว�าด+วยข+อบังคับ
การประชุมสภาท+องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗  แก+ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๕๕๔ ข+อ ๒๒  จึงเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลส�องดาว  
สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป! พ.ศ. ๒๕๖๕ มีกำหนดระยะเวลา             
ไม�เกิน ๓๐ วัน วันเริ ่มสมัยประชุมวันที ่ ๑ กุมภาพันธ2  ๒๕๖๕             
จึงประกาศมาให+ทราบโดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 25 มกราคม  
พ.ศ. ๒๕๖๕ นายวิส ุทธ ิ ์  ศรีวงษา ประธานสภาเทศบาลตำบล               
ส�องดาว 

ประธานสภาฯ - ขอบคุณท*านเลขานุการฯ ที่ได@นำเรียนอ*านประกาศเรียกประชุมสภา
เทศบาลตำบลส*องดาว สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปM พ.ศ. ๒๕๖5  
ซึ่งตามประกาศก็ได@กำหนดวันประชุมไม*เกิน ๓๐ วัน วันเริ ่มสมัย
ประชุมคือวันท่ี ๑  กุมภาพันธ' ๒๕๖5 นะครับ สำหรับวันนี้ก็จะมีเร่ือง
ประธานแจ@งต*อที่ประชุมก็ขอนำเรียนเข@าสู*ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องที่
ประธานแจ@งต*อท่ีประชุมทราบ และระเบียบวาระที่ ๒ ก็จะเปLนการ
รับรองรายงานการประชุมสภา ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่อง เสนอใหม* 
ระเบียบวาระที ่ ๔  เรื ่องอื่นๆ เพื ่อไม�ให+เปAนการเสียเวลาก็จะนำ                   
ที่ประชุมเข+าสู�ระเบียบวาระท่ี ๑ เลยนะครับ 

ระเบียบวาระท่ี ๑ -เร่ือง  ท่ีประธานแจ-งต�อที่ประชุม 
 -เรื่องที่ ๑ ก็มีเรื่องที่แจ@งที่ประชุมทราบนะครับก็เปLนเรื่อง ประกาศ

สำนักนายกรัฐมนตรี เรื ่อง รับรองรายชื ่อกรรมการธรรมาภิบาล
จังหวัดสกลนคร กรณีกรรมการธรรมาภิบาลจังหวัดพ@นจากตำแหน*ง



๔ 

 

ก*อนครบวาระ ตามที่ได@มีประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง รับรอง
รายชื่อกรรมการธรรมาภิบาลจังหวัดสกลนคร ลงวันที่ 4 มิถุนายน 
2563 และประกาศสำนักนายกร ัฐมนตรี เรื ่อง รับรองรายชื่อ
กรรมการธรรมาภิบาลจังหวัดสกลนคร กรณีกรรมการธรรมาภิบาล
จ ังหว ัดพ@นจากตำแหน*งก*อนครบวาระ ลงว ันที ่  23 ม ีนาคม             
พ.ศ. 2564 นั้น โดยที่ได@มีสมาชิกสภาองค'การบริหารส*วนจังหวัด 
และสมาชิกสภาเทศบาลได@พ@นจากการเปLนกรรมการผู@แทนสมาชิก
สภาท@องถิ่น จังหวัดสกลนครจึงได@ดำเนินการสรรหากรรมการแทน
ตำแหน*งที ่ว *าง สำนักนายกรัฐมนตรีจ ึงประกาศรับรองรายชื่อ
กรรมการธรรมาภิบาลจังหวัดสกลนคร แทนตำแหน*งที่ว*าง ดังต*อไปนี้ 
1. นายเรื่องชัย พรมแสง 2. นายวสิุทธิ์ ศรีวงษา กระผมก็ขอขอบคุณ 
ท*านสมาชิกทุกท*านที่ไว @วางใจให@กระผมได@ร ับการเลือกตั ้งเปLน
คณะกรรมการธรรมาภิบาล กระผมขอรับรองว*าจะทำหน@าที่ตรงนี้             
ให@ดีสุดครับ   

ระเบียบวาระท่ี ๒ เร่ือง รับรองรายงานการประชุมสภาฯ 

- เม่ือคราวประชุมสภาฯ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 4  เม่ือวันศุกร2ที่               
๒9 ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔             

ที่ประชุม    - รับรอง 

ระเบียบวาระท่ี ๓   เรื่อง  ที่เสนอใหม� 

 3.1 การกำหนดสมัยประชุม 
       3.1.1 กำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญ ระยะเวลาและวันเร่ิมต@น

สมัยประชุมสามัญ ประจำปM พ.ศ. 2565 
       3.1.2 กำหนดวันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำปM  และระยะเวลา

ของสมัยประชุมสามัญ ประจำปM สมัยแรกประจำปM พ.ศ. 2566 

ประธาน - ขอเชิญท*านสมาชิกได@อภิปรายเสนอกำหนดระยะเวลาสมัยการ
ประชุมประจำปM 2565 เชิญท*านสมาชิกเลยครับ  

นายวิชิต ไชยประเทศ - เรียนท*านประธานสภาฯที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ            
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม               
ทุกท*าน กระผมนายวิชิต ไชยประเทศ สมาชิกสภาฯ เขต 2 ก*อนอ่ืน             
ก็ขอปรึกษาหารือกับทางที่ประชุม สำหรับระเบียบวาระที่ 3 เรื่องที่
เสนอใหม* ในข@อ 3.1.1 และข@อ 3.1.2 ตามระเบียบเราสามารถที่จะ
รวมให@ท*านสมาชิกได@เสนอในคราวเดียว ก็คือกำหนดสมัยประชุม                  
สมัยที่ 2,3,4 และสมัยแรกของปM 2566 ขอหารือท*านประธานครับ 

ประธาน - ครับขอบคุณท*านวิชิต ซึ่งตัวผมเองก็เห็นด@วยกับท*านวิชิต มีสมาชิก
ท*านใดท*านเห็นอย*างอ่ืนๆ ไหมครับ 



๕ 

 

นายสมัย สายเมือง - เรียนท*านประธานสภาฯที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ              
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม            
ทุกท*าน กระผม นายสมัย สายเมือง สมาชิกสภาฯ เขต 1 เห็นด@วยกับ
เพ่ือนสมาชิกที่ได@หารือมาครับ 

ประธาน - ครับมีท*านอื ่นเห็นเปLนอย*างอื ่นไหมครับ แต*ถ@าไม*มีแล@วก็ถือว*า                  
ที ่ประชุมเห็นด@วยกับที่ท*านสมาชิกเสนอมา เชิญท*านสมาชิกเสนอ
กำหนดสมัยประชุมสภาของปM พ.ศ. 2565 และสมัยแรกของปM 2566 
ในลำดับต*อไปครับ 

นายวิชิต ไชยประเทศ - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ            
ทุกท*าน ผู@บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกอง และผู @เข@าร*วมประชุม              
ทุกท*าน กระผมนายวิชิต ไชยประเทศ สมาชิกสภาฯ เขต 2 ในระเบียบ
วาระ ข@อ 3.1.1 และข@อ 3.1.2 ขอเสนอดังน้ี   
- สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปM 2565 มีกำหนดระยะเวลา 
30 วัน วันเร่ิมต@นประชุม วันท่ี 1 เมษายน 2565  

  - สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปM 2565 มีกำหนดระยะเวลา        
30 วัน วันเร่ิมต@นประชุม วันที ่1 สิงหาคม 2565  

  - สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปM 2565 มีกำหนดระยะเวลา  
30 วัน วันเร่ิมต@นประชุม วันท่ี 1 ธันวาคม 2565  

  - สมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปM 2566 มีกำหนดระยะเวลา  
30 วัน วันเร่ิมต@นประชุม วันท่ี 1 กุมภาพันธ' 2566  

 - เหตุที่ได@เสนออย*างเช*นสมัยสามัญ สมัยที่ 2 น้ี สืบเนื่องจากในเดือน
เมษายน จะเปLนช*วงเทศกาลวันสงกรานต' และในบางครั้งอาจจะมีเร่ือง
พิจารณา หรือว*าอาจจะมีญัตติที ่ต@องได@นำเสนอ ซึ่งงานประเพณี              
และเปLนหน@าเปLนตาให@กับทางคณะผู@บริหารและหน*วยงานเทศบาล
พนักงานเจ@าหน@าท่ี ส*วนสมัยสามัญ สมัยที่ 3 ในเดือนสิงหาคมก็อาจจะ
เปLนการพิจารณางบประมาณรายจ*ายต*างๆ ซึ่งแต*ละที่จะได@ปฏิบัติ
เช *นกัน และไม*เกินวันท่ี 15 สิงหาคม และสมัยสามัญ สมัยที ่ 4           
ในเดือนธันวาคม จะช*วงปลายปMพุทธศักราช ซึ่งจะเปLนไตรมาสที่ 1 
ของปMงบประมาณ เรื่องพิจารณาจะไม*ค*อยมี เต็มท่ีก็รับรองรายงานการ
ประชุมและก็วาระอ่ืนๆ และตามพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ. 2496 
ที่แก@ไขเพิ่มเติม ได@บัญญัติไว@ว*า ให@ผู@บริหารท@องถ่ินรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีที ่ ได@แถลงไว@ต*อสภา
เทศบาลเปLนประจำทุกปM ก ็ค ือในส*วนนี้จะเป Lนนโยบายของท*าน
ผู @บริหาร ซึ ่งที ่พูดมาก็จะอยู *ในช*วงเดือนธันวาคม และก็ถือเปLน                  
ธรรมเนียมที่เคยได@ปฏิบัติมา สำหรับสมัยแรก ของปM พ.ศ. 2556               
ได@กำหนดวันเริ่มเปLน 1 กุมภาพันธ' 2566 มีกำหนด 30 วัน สำหรับ          
ตัวกระผมก็เสนอแค*น้ีครับ 



๖ 

 

ประธาน - ขอบคุณครับ ก็ตามที ่ท *านวิชิตเสนอกำหนดสมัยประชุมสามัญ
ประจำปM 2565 และสมัยแรกของปM 2566 มีสมาชิกท *านอ่ืน            
จะเพิ่มเติมอีกไหมครับ ถ@าไม*มีแล@ว สรุปว*าที่ประชุมเห็นด@วยกับทาง
ท*านวิชิต เสนอมาก็จะมีดังต*อไปน้ี 
- สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปM 2565 มีกำหนดระยะเวลา 
30 วัน วันเร่ิมต@นประชุม วันท่ี 1 เมษายน 2565  

  - สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 3 ประจำปM 2565 มีกำหนดระยะเวลา    
30 วัน วันเร่ิมต@นประชุม วันที ่1 สิงหาคม 2565  

  - สมัยประชุมสามัญ สมัยที่ 4 ประจำปM 2565 มีกำหนดระยะเวลา    
30 วัน วันเร่ิมต@นประชุม วันท่ี 1 ธันวาคม 2565  

  - สมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำปM 2566 มีกำหนดระยะเวลา  
30 วัน วันเร่ิมต@นประชุม วันท่ี 1 กุมภาพันธ' 2566  

ที่ประชุม - เห็นชอบ 

ประธาน - ลำดับต*อไปก็เข@าสู*ระเบียบวาระที ่ 3.2 เปLนญัตติของผู @บริหาร                  
ขออนุมัติโอนงบประมาณรายจ*ายประจำปMงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ไปตั้งจ*ายเปLนรายการตั้งจ*ายใหม* ขอเรียนเชิญท*านนายกได@แถลงญตัติ 
เรียนเชิญครับ 

นายธงชัย ไชยรบ -  เรียนท*านประธานสภาที่เคารพ ท*านสมาชิกทุกท*านผู@ทรงเกียรติ            
ทุกท*าน ท*านปลัด ท*านผู@อำนวยการกองทุกกองและผู@เข@าร*วมประชุม
ทุกท*าน ข@าพเจ@าขอเสนอ ญัตติขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ*าย
ประจำปM พ.ศ. 2565 ไปตั้งจ*ายเปLนรายการใหม* เนื่องจากเทศบาล
ตำบลส*องดาวจะมีการรับโอน (ย@าย) พนักงานเทศบาลเพื่อมาดำรง
ตำแหน*งในอัตราที่ว*างจำนวนหลายอัตรา แต*ยังขาดครุภัณฑ'ที่จำเปLน
ต*อการทำงาน จึงจำเปLนต@องโอนไปตั้งจ*ายรายการใหม* ดังน้ี  

1. สำนักปลัดเทศบาล 
โอนลดจากแผนงานบริหารทั ่วไปงานบริหารทั ่วไปงบดำเนินการ 
หมวดค*าใช@สอย ประเภท รายจ*ายเกี ่ยวกับการรับรองและพิธีการ 
ค*าใช@จ*ายโครงการจัดงานรัฐพิธี งบประมาณตั ้งไว@ 30,000 บาท 
คงเหลือก*อนโอน 23,500 บาท รวมโอนลด 7,500 บาท  (เจ็ดพัน-
ห@าร@อยบาทถ@วน) (คงเหลือหลังโอนลด 16,000 บาท) เพื่อโอนไป            
ตั้งจ�ายรายการใหม� แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไปงบลงทุน              
ค*าครุภัณฑ' ประเภท ครุภัณฑ'สำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือเก@าอ้ีทำงาน จำนวน 
3 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท รวมโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� 7,500 
บาท (เจ็ดพันห@าร@อยบาทถ@วน) 
- ไม*มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ' จึงตั้งตามราคาท@องตลาด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการเบิกค*าใช@จ*ายในการ
บริหารงานขององค'กรปกครองส*วนท@องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ 



๗ 

 

๒.  กองการศึกษา 
๒.๑ โอนลดจากแผนงานการศึกษางานบริหารทั ่วไปเกี ่ยวกับ

การศึกษางบดำเนินการค*าวัสดุประเภท วัสดุเชื ้อเพลิงและหล*อลื่น 
งบประมาณตั้งไว@ 120,000 บาท คงเหลือก*อนโอน 113,483 บาท 
รวมโอนลด 4,000 บาท (ส ี ่พ ันบาทถ@วน) (คงเหลือหลังโอนลด 
109,483 บาท) เพื่อ โอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั ่วไปเกี ่ยวกับการศึกษางบลงทุนค*าครุภัณฑ' ประเภท 
ครุภัณฑ'สำนักงาน เพื่อจัดซื้อเก@าอี ้ทำงานสายงานผู @บริหาร จำนวน                
1 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท  รวมโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� 4,000 บาท 
(สี่พันบาทถ@วน) 
- ไม*มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ' จึงตั้งตามราคาท@องตลาด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการเบิกค*าใช@จ*ายในการ 
 บริหารงานขององค'กรปกครองส*วนท@องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ 

2.2 โอนลดจากแผนงานการศึกษางานบริหารทั ่วไปเกี ่ยวกับ
การศึกษางบดำเนินการ ค*าวัสดุประเภท วัสดุเชื ้อเพลิงและหล*อลื่น 
งบประมาณ ตั้งไว@ 120,000 บาท คงเหลือก*อนโอน 109,483 บาท 
รวมโอนลด 8,000 บาท (แปดพันบาทถ@วน) (คงเหลือหลังโอนลด 
101,483 บาท)เพื่อโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม�แผนงานการศึกษางาน
บริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษางบลงทุนค*าครุภัณฑ' ประเภท ครุภัณฑ'
สำนักงาน เพื ่อจัดซื ้อโต]ะทำงาน จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 8,000 บาท                  
รวมโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� 8,000 บาท (-แปดพันบาทถ@วน-) 
- ไม*มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ' จึงตั้งตามราคาท@องตลาด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการเบิกค*าใช@จ *ายในการ
บริหารงานขององค'กรปกครองส*วนท@องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๖๒ 

3. กองสวัสดิการสังคม  
3.1 โอนลดจากแผนงานสร@างความเข@มแข็งของชุมชนงานบริหาร

ทั่วไปเกี่ยวกับการสร@างความเข@มแข็งของชุมชน งบบุคลากร เงินเดือน 
(ฝ ; ายประจำ)  ประเภท เง ินประจำตำแหน * ง งบประมาณต ั ้ งไว@                    
60 ,000 บาท คง เหล ือก *อนโอน 54,000 บาท รวมโอนลด                  
4,000 บาท (สี ่พันบาทถ@วน) (คงเหลือหลังโอนลด 50,000 บาท)               
เพื่อโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� แผนงานสร@างความเข@มแข็งของชุมชน    
งานบริหารทั ่วไปเกี ่ยวกับการสร@างความเข@มแข็งของชุมชนงบลงทุน               
ค*าครุภัณฑ' ประเภท ครุภัณฑ'สำนักงาน เพื่อจัดซื้อเก@าอี้ทำงานสายงาน
ผู@บริหาร จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท รวมโอนไปตั้งจ�ายรายการ
ใหม� 4,000 บาท (สี่พันบาทถ@วน) 
- ไม*มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ' จึงตั้งตามราคาท@องตลาด 



๘ 

 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการเบิกค*าใช@จ *ายในการ
บริหารงานขององค'กรปกครองส*วนท@องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖๒ 

3.2 โอนลดจากแผนงานสร@างความเข@มแข็งของชุมชนงานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการสร@างความเข@มแข็งของชุมชน งบบุคลากร เงินเดือน                 
(ฝ;ายประจำ) ประเภท เงินประจำตำแหน*ง งบประมาณตั้งไว@ 60,000 
บาท คงเหลือก *อนโอน 50,000 บาท รวมโอนลด 8,000 บาท               
(สี่พันบาทถ@วน) (คงเหลือหลังโอนลด 42,000บาท) เพื่อโอนไปตั้งจ�าย
รายการใหม�แผนงานสร@างความเข@มแข็งของชุมชน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับการสร@างความเข@มแข็งของชุมชนงบลงทุนค*าครุภัณฑ' ประเภท 
ครุภัณฑ'สำนักงาน เพ่ือจัดซ้ือโต]ะทำงาน จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 8,000 บาท   
รวมโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� 8,000 บาท (แปดพันบาทถ@วน) 
- ไม*มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ' จึงตั้งตามราคาท@องตลาด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการเบิกค*าใช@จ *ายในการ
บริหารงานขององค'กรปกครองส*วนท@องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖๒ 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยวิธีการงบประมาณขององค'กร
ปกครองส*วนท@องถิ ่น พ.ศ. 2563 ข@อ 27 “การโอนเงินงบประมาณ
รายจ*ายในงบลงทุน โดยการโอนเพิ่ม โอนลด ที่ทำให@ลักษณะ ปริมาณ 
คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจ*ายเปLนรายการใหม* ให@เปLนอำนาจอนุมัติ
ของสภาท@องถิ่น” จึงขอเสนอญัตตินี้ เพื่อขออนุมัติจากสภาเทศบาลตำบล
ส*องดาว โอนเงินงบประมาณรายจ*าย ประจำปMงบประมาณ พ.ศ. 2565 
ดังกล*าวข@างต@น ไปตั้งจ*ายเปLนรายการใหม* ขอได@โปรดนำเสนอต*อท่ีประชุม
สภาเทศบาลตำบลส*องดาว เพ่ือพิจารณาอนุมัติต*อไป ขอแสดงความนับถือ 
(นายธงชัย   ไชยรบ) นายกเทศมนตรีตำบลส*องดาว 

ประธาน - ลำดับต*อไปก็ขอเชิญท*านสมาชิกได@อภิปราย ในญัตติผู @บริหารที ่ได@             
เสนอมา เรียนเชิญครับ 

นายสมัย สายเมือง - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติทุกท*าน 
ผู@บริหาร ผู@อำนวยการกองทุกกองและผู@เข@าร*วมประชุม ทุกท*านกระผม
นายสมัย สายเมือง สมาชิกสภาฯ เขต 1 ตามที่รับฟIงท*านผู@บริหารได@เสนอ
ยื ่นญัตติมา ผู @ที ่ได@รับประโยชน'ส*วนมากนั ้นก็จะเปLนประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลส*องดาว กระผมก็เห็นดีด@วยครับ     

นายวิชิต ไชยประเทศ - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติทุกท*าน 
ผู@บริหาร ผู@อำนวยการกองทุกกองและผู@เข@าร*วมประชุม ทุกท*านกระผม
นายวิชิต ไชยประเทศ สมาชิกสภาฯ เขต 2 สำหรับข@อ 3.2 เรื่องที่เสนอ
ใหม*ในการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจ*ายประจำปMงบประมาณ        
พ.ศ. 2565 เพื่อไปตั้งจ*ายเปLนงบประมาณใหม*จริงๆ แล@วภาพรวมก็เห็น
ด@วยกับญัตติของทางผู@บริหาร ที่จะขอโอนลดเพื่อไปตั้งจ*ายเปLนรายการ
ใหม* แต*จะอภิปรายเพื่อปรับปรุงในคราวหน@า เกี่ยวกับญัตติของทางท*าน
ผู @บริหารที ่ได@เสนอมา ในเรื ่องการบรรจุญัตติเข@าในระเบียบวาระการ



๙ 

 

ประชุม ซึ่งบางท*านก็อาจจะเข@าใจหรือบางท*านก็ไม*เข@าใจในการใช@ถ@อยคำ
ภาษา ซึ่งท*านประธานก็มีส*วนเกี่ยวข@องในการตรวจเช็ครายละเอียดใน
เอกสาร และพนักงานเจ@าหน@าที่ผู@เกี่ยวข@องในการเขียนรายละเอียดญัตติ  
ก็คือความหมายเดียวกันบางครั้งอาจจะสื่อให@เข@าใจไม*เหมือนกัน อย*างเช*น
ญัตติท ี ่  1 สำนักปล ัดเทศบาล โอนลดจาก แผนงานบริหารทั ่วไป                  
งานบริหารท่ัวไปงบดำเนินการ หมวดค*าใช@สอย ประเภท รายจ*ายเก่ียวกับ
การรับรองและพิธีการ ค*าใช@จ*ายโครงการจัดงานรัฐพิธี งบประมาณตั้งไว@ 
30,000 บาท คงเหลือก*อนโอน 23,500 บาท ตรงนี้ไม*มีปIญหา ปIญหา
จะอยู*ตรงนี้ ท*านประธาน รวมโอนลด 7,500 บาท (เจ็ดพันห@าร@อยบาท
ถ@วน) (คงเหลือหลังโอนลด 16,000 บาท) ท*านประธานครับจะรวมเพ่ือ
อะไรครับ ที่จริงควรจะเปLนขอโอนลด 7,500 บาท เพื่อโอนไปตั้งจ�าย
รายการใหม�  แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไปงบลงทุนค*าครภุณัฑ' 
ประเภท ครุภัณฑ'สำนักงาน เพื่อจัดซื้อเก@าอี้ทำงาน จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 
2,500 บาท รวมโอนไปตั ้งจ�ายรายการใหม� 7,500 บาท (เจ็ดพัน           
ห@าร@อยบาทถ@วน) หรือไม*ก็อาจจะวงเล็บไว@ว *าก*อนโอนและหลังโอน                 
ทำแบบนี้ไว@ก็ได@เพื่อที่จะให@คนที่เขาอ*านและศึกษาดูได@เข@าใจง*าย ก็คือการ
รวมแต*ละรายการมันจะมาจากหลายที่ แล@วค*อยบอกว*ารวมโอนลด แต*ใน
ส*วนนี้เงินมาจากที่เดียวส*วนเดียว ก็ใช@คำว*าขอโอนลด จะเปLนการเข@าใจ
ง*ายกว*าครับ ก็ขอฝากน@องๆ เจ@าหน@าที่ และท*านประธานด@วยในการกรอง
ญัตติ ก*อนที่จะนำเข@าระเบียบวาระการประชุม ส*วนรวมก็เห็นด@วย ในคร้ัง
ต*อไปฝากไว@ด@วยครับ  

ประธาน - ครับสำหรับญัตติผู@บริหารก็ขออภัยที่ประชุมด@วยในการใช@ภาษาที่เข@าใจ
ยาก ซึ่งผมเองก็ไม*มีความรู@ในเรื่องการใช@ระเบียบใช@ภาษา ก็ฝากทางท*าน
ปลัดฯ และเจ@าหน@าท่ีด@วยในครั้งต*อไป  

   นายธงชัย ไชยรบ - เรียนที่ประชุมอีกครั้ง ก็ขอขอบคุณท*านวิชิต ไชยประเทศ ด@วยที่ชี้แจง
แนวทางในการใช@คำพูดภาษาที่เข@าใจง*าย ก็ขอขอบคุณทางท*านสมาชิก           
ซึ ่งผมอ*านก็ดูขัดๆ อยู*เหมือนกัน ซึ่งอาจจะมีภาษาทางกฎหมายเข@ามา
เกี่ยวข@องด@วย ในครั้งต*อไปก็ให@ทางปลัดพร@อมกับทางเจ@าหน@าที่ได@ดูว*า             
เปLนภาษากฎหมายหรือว*าต@องภาษาที่เข@าใจง*ายและถูกต@อง ก็ให@เปLนไป
ตามที่ท*านสมาชิกได@แนะนำมา ในครั้งต*อไปเราจะใช@ภาษาที่ถูกต@องเข@าใจ
ได@ง*ายกว*านี้ คร้ังนี้ก็ขอขอบคุณท*านสมาชิกครับ 

ประธาน - มีสมาชิกท*านอื่นจะอภิปรายเพิ่มเติมอีกไหมครับ ถ@าไม*มีจะได@ขอมติ
ประชุมในลำดับต*อไป 

เลขานุการสภา - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติทุกท*าน 
ผู@บริหาร ผู@อำนวยการกองทุกกองและผู@เข@าร*วมประชุม ทุกท*านกระผม
นายอำนาจ ทาเอื้อ สมาชิกสภาฯ เขต 1 ก*อนที่ประชุมจะลงมติ กระผม
ขอแจ@งระเบียบที่เก่ียวข@องระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยข@อบังคับการ



๑๐ 

 

ประชุมสภาท@องถิ่น พ.ศ. 2547 (แก@เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 
ข@อ 76 ก*อนการลงมติทุกครั ้งให@ประธานสภาท@องถิ ่นตรวจสอบว*า                   
มีสมาชิกสภาท@องถิ่นอยู*ในที่ประชุมครบจำนวนเปLนองค'ประชุมหรือไม*                  
ถ@ามีสมาชิกสภาท@องถ่ินอยู*ในที่ประชุมไม*ครบจำนวนเปLนองค'ประชุมจะทำ
การลงมติในเร่ืองใดๆ ไม*ได@ ข@อ 78 ลำดับการลงมตินั้น ให@ลงมติในญัตติ
สุดท@ายก*อน แล@วย@อนเปLนลำดับไปตามญัตติต@นแต*ความผิดพลาดของการ
เรียงลำดับดังกล*าวมานั้นไม*เปLนเหตุให@มติที่ได@ลงคะแนนและนับคะแนน
เสร็จแล@วนั้นเสียไป มติในกรณีนี้ให@ถือเอาคะแนนเสียงมากที่สุดของญัตติ
แต*ละญัตติที่ลงมติตามลำดับ ขอนำเรียนเพียงแค*นี้ครับ 

ประธาน - ลำดับต*อไปก็จะเปLนการขอมติท่ีประชุม ตามระเบียบวาระท่ี 3.2 สมาชิก
ท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร ข@อ 3.2 โอนลดจากแผนงานสร@างความ
เข@มแข็งของชุมชนงานบริหารทั ่วไปเกี ่ยวกับการสร@างความเข@มแข็ง                   
ของชุมชน งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ;ายประจำ) ประเภท เงินประจำ
ตำแหน *ง  งบประมาณต ั ้ ง ไว @  60,000 บาท คงเหล ือก *อนโอน                   
50,000 บาท รวมโอนลด 8,000 บาท (สี่พันบาทถ@วน) (คงเหลือหลัง
โอนลด 42,000บาท) เพื่อโอนไปต้ังจ�ายรายการใหม�แผนงานสร@างความ
เข@มแข็งของชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการสร@างความเข@มแข็งของ
ชุมชนงบลงทุนค*าครุภัณฑ' ประเภท ครุภัณฑ'สำนักงาน เพื่อจัดซื้อโต]ะ
ทำงาน จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 8,000 บาท รวมโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� 
8,000 บาท (แปดพันบาทถ@วน) 
- ไม*มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ' จึงตั้งตามราคาท@องตลาด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการเบิกค*าใช@จ *ายในการ
บริหารงานขององค'กรปกครองส*วนท@องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖๒ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง   
ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร ข@อ 3. กองสวัสดิการ

สังคม  
3.1 โอนลดจากแผนงานสร@างความเข@มแข็งของชุมชนงานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการสร@างความเข@มแข็งของชุมชน งบบุคลากร เงินเดือน 
(ฝ;ายประจำ) ประเภท เงินประจำตำแหน*ง งบประมาณตั้งไว@ 60,000 
บาท คงเหลือก*อนโอน 54,000 บาท รวมโอนลด 4,000 บาท                
(สี่พันบาทถ@วน) (คงเหลือหลังโอนลด 50,000 บาท) เพื่อโอนไปต้ัง
จ�ายรายการใหม� แผนงานสร@างความเข@มแข็งของชุมชน งานบริหาร
ทั่วไปเกี่ยวกับการสร@างความเข@มแข็งของชุมชนงบลงทุนค*าครุภัณฑ' 
ประเภท ครุภัณฑ'สำนักงาน เพื่อจัดซื้อเก@าอี้ทำงานสายงานผู@บริหาร 
จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 4,000 บาท  รวมโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� 
4,000 บาท (-สี่พันบาทถ@วน-) 
- ไม*มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ' จึงตั้งตามราคาท@องตลาด 



๑๑ 

 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการเบิกค*าใช@จ*ายในการ
บริหารงานขององค'กรปกครองส*วนท@องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒ กรุณายกมือ
ข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน   - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู @บริหาร ข@อ 2.2 โอนลดจาก
แผนงานการศึกษางานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษางบดำเนินการ 
ค*าวัสดุประเภท วัสดุเชื ้อเพลิงและหล*อลื ่น   งบประมาณตั ้งไว@ 
120,000 บาท คงเหลือก*อนโอน 109,483 บาท รวมโอนลด 
8,000 บาท  (แปดพันบาทถ@วน) (คงเหลือหลังโอนลด 101,483 
บาท)เพื่อ  โอนไปตั้งจ�ายรายการใหม�แผนงานการศึกษางานบริหาร
ทั ่วไปเกี ่ยวกับการศึกษางบลงทุนค*าครุภ ัณฑ' ประเภท ครุภ ัณฑ'
สำนักงาน เพื่อจัดซื้อโต]ะทำงาน จำนวน 1 ตัว ๆ ละ 8,000 บาท   
รวมโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� 8,000 บาท (-แปดพันบาทถ@วน-) 
- ไม*มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ' จึงตั้งตามราคาท@องตลาด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการเบิกค*าใช@จ*ายในการ
บริหารงานขององค'กรปกครองส*วนท@องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒ กรุณายกมือ
ข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง  

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร ข@อ (๒) กองการศึกษา 
๒.๑ โอนลดจากแผนงานการศึกษางานบริหารทั ่วไปเก ี ่ยวกับ
การศึกษางบดำเนินการค*าวัสดุประเภท วัสดุเชื ้อเพลิงและหล*อลื่น 
งบประมาณตั้งไว@ 120,000 บาท คงเหลือก*อนโอน 113,483 บาท 
รวมโอนลด 4,000 บาท (สี ่พันบาทถ@วน) (คงเหลือหลังโอนลด 
109,483 บาท) เพื่อ โอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั ่วไปเกี ่ยวกับการศึกษางบลงทุนค*าครุภัณฑ' ประเภท 
ครุภัณฑ'สำนักงาน เพื่อจัดซื้อเก@าอี้ทำงานสายงานผู@บริหาร จำนวน 1 
ตัว ๆ ละ 4,000 บาท  รวมโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� 4,000 บาท 
(สี่พันบาทถ@วน) 
- ไม*มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ' จึงตั้งตามราคาท@องตลาด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการเบิกค*าใช@จ*ายในการ
บริหารงานขององค'กรปกครองส*วนท@องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖๒ กรุณายกมือ 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง  

 

 



๑๒ 

 

ประธาน  -  สมาช ิกท *านใดเห ็นชอบก ับญ ัตต ิผ ู @บร ิหาร ข @อ (๑) สำนัก
ปลัดเทศบาล  
โอนลดจากแผนงานบริหารทั ่วไปงานบริหารทั ่วไปงบดำเนินการ 
หมวดค*าใช@สอย ประเภท รายจ*ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 
ค*าใช@จ*ายโครงการจัดงานรัฐพิธี งบประมาณตั ้งไว@ 30,000 บาท 
คงเหลือก*อนโอน 23,500 บาท รวมโอนลด 7,500 บาท  (เจ็ดพัน
ห@าร@อยบาทถ@วน) (คงเหลือหลังโอนลด 16,000 บาท) เพื่อโอนไป           
ตั้งจ�ายรายการใหม� แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไปงบลงทุน             
ค*าครุภัณฑ' ประเภท ครุภัณฑ'สำนักงาน เพื ่อจัดซื ้อเก@าอี ้ทำงาน 
จำนวน 3 ตัว ๆ ละ 2,500 บาท รวมโอนไปตั้งจ�ายรายการใหม� 
7,500 บาท(เจ็ดพันห@าร@อยบาทถ@วน) 

     - ไม*มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ' จึงตั้งตามราคาท@องตลาด 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการเบิกค*าใช@จ*ายในการ
บริหารงานขององค'กรปกครองส*วนท@องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒ กรุณายกมือ
ข้ึน  

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง  

ประธาน  - ลำดับต*อไปจะเข@าสู *ระเบียบวาระที่ 3.3 เปLนญัตติของผู@บริหาร                   
ขออน ุม ัติ เปล ี ่ยนแปลงคำช ี ้แจงงบประมาณรายจ *ายประจำปM
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ขอเชิญท*านนายกได@แถลงญัตติ เรียนเชิญ
ครับ 

นายธงชัย ไชยรบ     - เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลส*องดาว ข@าพเจ@าขอเสนอ ญัตติ 
ขออนุมัติแก@ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ*าย ประจำปM
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ค*าครุภัณฑ'ที่ดินและสิ่งก*อสร@าง เนื่องจาก           
มีการเปลี่ยนแปลงเลขที่แบบแปลนให@ถูกต@อง ซ่ึงมีรายละเอียดดังนี้ 

คำชี้แจงเดิม  
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน ค*าท่ีดินและสิ่งก*อสร@าง  
โครงการก *อสร @างห @องน้ำห @องส @วมในโรงเร ียนเทศบาลส*องดาว 
งบประมาณตั้งไว@ 300,000 บาท เพื่อจ*ายเปLนค*าใช@จ*ายโครงการ
ก*อสร@างห@องน้ำห@องส@วมในโรงเรียนเทศบาลส*องดาว ขนาดกว@าง  
3.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร (ตามแบบเลขท่ี ทต.สด. 30/2564) 
คำชี้แจงใหม� แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน ค*าที่ดิน
และสิ่งก*อสร@าง โครงการก*อสร@างห@อมน้ำห@องส@วมในโรงเรียนเทศบาล
ส*องดาว งบประมาณตั้งไว@ 300,000 บาท เพื่อจ*ายเปLนค*าใช@จ*าย
โครงการก*อสร@างห@องน้ำห@องส@วมในโรงเรียนเทศบาลส*องดาว ขนาด
กว@าง 3.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร (ตามแบบเลขที ่  ทต.สด. 
50/2564) 



๑๓ 

 

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยวิธีการงบประมาณขององค'กร
ปกครองส*วนท@องถิ่น พ.ศ. 2563 ข@อ 29 “การแก@ไขเปลี่ยนแปลง  
คำชี ้แจงงบประมาณรายจ*ายในงบลงทุน ที ่ทำให@ลักษณะ ปริมาณ 
คุณภาพเปลี ่ยน หรือเปลี ่ยนแปลงสถานที ่ก*อสร@าง ให@เปLนอำนาจ              
ของสภาท@องถิ่น” จึงขอเสนอญัตตินี้ เพื่อขออนุมัติจากสภาเทศบาล
ตำบลส*องดาว แก@ไขเปล่ียนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ*ายประจำปM
งบประมาณ พ.ศ. 2565 ตามรายการข@างต@น ขอได@โปรดนำเสนอ           
ต*อที ่ประชุมสภาเทศบาลตำบลส*องดาว เพื ่อพิจารณาอนุมัติต*อไป              
ขอแสดงความนับถือ (นายธงชัย ไชยรบ) นายกเทศมนตรีตำบล               
ส*องดาว 

ประธาน - มีสมาชิกท*านใดจะอภิปรายไหมครับ ถ@าไม*มีจะได@ขอมติประชุมเลย
นะครับ สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร ตามระเบียบวาระที่   
๓.๓ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง   

นายธงชัย ไชยรบ - ขอขอบคุณท*านสมาชิกผู @ทรงเกียรติทุกท*าน ที ่อนุมัต ิเห็นชอบ              
เพ่ือแก@ไขความเดือดร@อนของพี่น@องประชาชน  

ประธาน - ต*อไปเปLนระเบียบวาระที ่ 3.4 เรื ่อง ขออนุมัติใช@จ*ายเงินสะสม
ประจำป Mงบประมาณ พ.ศ.  2565 ก *อนที ่จะเสนอญัตต ิ ก ็ขอ
ปรึกษาหารือกับทางที ่ประชุมว *าเราจะเสนอพร@อมกันครั ้งเดียว                 
ทั้ง 25 โครงการหรือว*าจะเสนอท่ีละโครงการ ขอหารือท่ีประชุม  

ประธาน - เชิญท*านสมาชิกเสนอความคิดเห็นได@เลยครับ 
นายวิชิต ไชยประเทศ - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ            

ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม               
ทุกท*านกระผมนายวิชิต ไชยประเทศ สมาชิกสภาฯ เขต 2 ในญัตติ 
ของผู@บริหารในการขออนุมัติใช@จ*ายเงินสะสม ประจำปMงบประมาณ 
พ.ศ. 2565 ทั ้งหมด 25 โครงการ รายละเอียดต*าง ๆ เจ@าหน@าที่               
ที่เก่ียวข@องได@ส*งให@ท*านสมาชิกก*อนหน@าน้ีหลายวันแล@ว แต*ละท*านก็คง
จะได@ศึกษามาบ@างแล@ว ก็เสนอให@แถลงญัตติครั้งเดียวแล@วพิจารณา             
ขอมติที่ประชุมเปLนข@อๆ ไป จนครบทั้ง 25 โครงการ  

นายสมัย สายเมือง - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ           
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม               
ทุกท*านกระผมนายสมัย สายเมือง สมาชิกสภาฯ เขต 1 เห็นด@วยกับ
ทางท*านวิชิต ที่เสนอมาครับ 



๑๔ 

 

ประธาน - ลำดับต*อไปเรียนท*านผู@บริหารได@แถลงญัตติขออนุมัติใช@จ*ายเงินสะสม 
ประจำปMงบประมาณ พ.ศ. 2565 ทั้งหมด 25 โครงการ เรียนเชิญ
ครับ  

นายธงชัย ไชยรบ - เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลส*องดาว ข@าพเจ@า นายธงชัย  ไชยรบ  
ตำแหน*ง นายกเทศมนตรีตำบลส*องดาว ในฐานะผู@บริหารท@องถ่ิน             
ขอเสนอญัตต ิขออน ุม ัต ิใช @จ *ายเง ินสะสมประจำปMงบประมาณ                   
พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื่อแก@ไขปIญหาความเดือดร@อนของประชาชนในการ             
ใช@รถใช@ถนน การสัญจรไปมาไม*สะดวก เนื่องจากถนนเปLนหลุมเปLนบ*อ
และมีน้ำท*วมขัง  จำนวน ๒๕ โครงการ ดังนี้ 
     ๑. โครงการก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเลียบลำห@วย 
ท*าไร* บ@านส*องดาว หมู* ๑ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัด
สกลนคร ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร  หนา ๐.๑๕ 
เมตร ไหล*ทางข@างละ ๐.๒๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@าง 
ของท @องถ ิ ่น แบบถนน ท๑-๐๑) เป Lนเง ิน ๑๓๙,๐๐๐.- บาท                   
(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้งที่                    
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑ หน@าท่ี ๓ 
     ๒. โครงการก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนหนองหัวช@าง 
ช*วงที่ ๒ บ@านโนนสะอาด  หมู* ๙ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัด
สกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ 
เมตร ไหล*ทางข@างละ ๐.๒๐เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@าง              
ของท@องถ ิ ่นแบบ ถนน ท๑ – ๐๑) เป Lนเง ิน ๔๙๘,๐๐๐.- บาท                
(ตามแผนพัฒนาท@องถ ิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) แก @ไข คร ั ้ ง ท่ี                    
๑๐/๒๕๖๕ ลำดับท่ี ๓ หน@าที่ ๖ 
    ๓. โครงการก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทศบาล ๕            
บ@านโนนสะอาดหมู* ๙ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๔.๐๐ เมตร กว@าง ๓.๐๐ เมตร                  
ยาว ๖๘.๐๐ เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ ๐.๒๐ เมตร   
(ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@างของท@องถิ่น แบบ ถนน ท๑ – ๐๑) 
เปLนเงิน ๓๖๕,๐๐๐.-บาท(ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -
๒๕๖๕) เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๓ หน@าท่ี ๕ 
    ๔. โครงการก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทศบาล ๑๘
บ@านโคกกลาง หมู* ๔ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร          
ไหล *ทางข @างละ ๐.๒๐เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร @าง                  
ของท @องถ ิ ่น แบบถนน ท๑ – ๐๑) เป Lนเง ิน ๘๙,๐๐๐.-บาท                   
(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้ง ท่ี                
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๔ หน@าที่ ๖ 



๑๕ 

 

     ๕. โครงการก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวิเชียรอุทิศ 
บ@านโพนสวาง หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร                
ไหล*ทางข @างละ ๐.๒๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร @าง                  
ของท @องถิ ่น แบบ ถนน ท๑ – ๐๑) เป Lนเง ิน ๕๖,๐๐๐.- บาท                  
(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้งที่                   
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๕ หน@าที่ ๗ 
      ๖. โครงการก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวิเชียรอุทิศ ๒
บ@านโพนสวาง หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร                  
ไหล *ทางข @างละ ๐.๒๐เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร @าง                  
ของท @องถิ ่น แบบถนน ท๑ – ๐๑) เป Lนเง ิน ๘๑,๐๐๐.- บาท                
(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้ง ท่ี                 
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๖ หน@าที่ ๘ 
      ๗. โครงการก *อสร @างถนนคอนกร ีตเสร ิมเหล ็ก ซอยอภัย              
ดำรงธรรม ๑ บ@านโพนสวาง หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว 
จ ังหว ัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร                 
หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ ๐.๒๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน                
งานก*อสร@างของท@องถ่ิน แบบ ถนน ท๑ – ๐๑) เปLนเงิน ๑๑๙,๐๐๐.-
บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ 
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๗ หน@าที่ ๙ 
      ๘. โครงการก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเลียบลำห@วย   
ปุงลิงตอนล*าง  บ@านหนองแซง  หมู* ๑๑ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว 
จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร            
หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ ๐.๒๐เมตร (ตามแบบมาตรฐานงาน
ก*อสร@างของท@องถ่ิน แบบ ถนน ท๑–๐๑) เปLนเงิน ๔๙๘,๐๐๐.- บาท 
(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้ง ท่ี                   
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๘ หน@าที่ ๑๐ 
     ๙. โครงการก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสาพิทักษ' ๒
บ@านโพนสวาง หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร              
ไหล *ทางข @างละ ๐.๒๐เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร @าง                
ของท@องถิ ่น แบบ ถนน ท๑–๐๑) เป Lนเง ิน ๔๙๘,๐๐๐.- บาท               
(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้ง ท่ี                  
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๙ หน@าที่ ๑๑ 
     ๑๐. โครงการปร ับปร ุ งผ ิ วจราจรเด ิ ม โดยการ Overlay                  
ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต ถนนเทศบาล ๒บ@านโนนสะอาด หมู* ๙ 
ตำบลส *องดาว อำเภอส *องดาว จ ังหว ัดสกลนคร ขนาดกว @าง                



๑๖ 

 

๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม*น@อย
กว*า ๘๓๒.๐๐ ตรม. (ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบที่                   
ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน ๓๑๕,๐๐๐.- บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน      
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเต ิม คร ั ้ งท ี ่  ๘/๒๕๖๔ลำดับที ่  ๑๑               
หน@าท่ี ๑๓ 
       ๑๑. โครงการปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วย  
แอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต  ถนนเพชรประชา บ@านหนองแซง หมู* ๑๑ 
ตำบลส *องดาว อำเภอส *องดาว จ ังหว ัดสกลนคร ขนาดกว @าง                  
๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม*น@อย
กว*า ๑,๓๑๖.๐๐ ตรม. (ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบที่               
ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน ๔๙๖,๐๐๐.- บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน   
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเต ิม ครั ้งที ่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที ่ ๑๒               
หน@าท่ี ๑๔ 
     ๑๒. โครงการปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วย               
แอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต ถนนเทศบาล ๑บ@านโนนสะอาด หมู* ๙ ตำบล
ส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๓๒๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพ้ืนที่ไม*น@อยกว*า ๑,๓๑๒.๐๐
ตร.ม. (ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบที ่ ทถ-๗-๒๐๑)             
เปLนเงิน ๔๙๕,๐๐๐.- บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -
๒๕๖๕) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๓ หน@าท่ี ๑๕ 
     ๑๓. โครงการปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วย              
แอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต ถนนหนองแดง บ@านหนองแดง หมู* ๑๐ ตำบล
ส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๓๒๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื ้นที ่ไม *น @อยกว*า 
๑,๓๑๒.๐๐ตร.ม. (ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบท่ี                  
ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน ๔๙๕,๐๐๐.- บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน     
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเต ิม ครั ้งที ่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที ่ ๑๔                
หน@าท่ี ๑๖ 
      ๑๔. โครงการก *อสร @างถนนด ินลำลอง ซอยเพชรบำร ุง ๔                
บ@านหนองแซง หมู * ๑๑ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จ ังหวัด
สกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๓.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณ
ดินถมไม *น @อยกว *า๑,๔๔๐.๐๐ลบ.ม. (ตามแบบเลขที ่  ทต.สด.                
๓๗/๒๕๖๔)  เปLนเงิน๑๗๒,๐๐๐.- บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน                   
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเต ิม ครั ้งที ่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที ่ ๑๖                   
หน@าท่ี ๑๘ 
      ๑๕. โครงการปรับปรุงซ*อมแซมถนนดินลูกรัง ซอยเทศบาล             
บำรุง ๔ บ@านส*องดาว หมู* ๑ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัด
สกลนคร ขนาด กว@าง ๕.๐๐เมตร ยาว ๔๖.๐๐เมตร หรือมีปริมาณดิน



๑๗ 

 

ล ูกร ั งไม *น @อยกว * า ๖๐๐.๐๐ลบ.ม.  (ตามแบบเลขที่  ทต.สด.                   
๓๖/๒๕๖๔) เปLนเงิน ๗๙,๐๐๐.- บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน             
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเต ิม ครั ้งที ่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที ่ ๑๗                  
หน@าท่ี ๑๙ 
       ๑๖. โครงการปรับปรุงซ*อมแซมถนนดินลูกรัง ซอยเทศบาล ๒๑ 
บ@านโพนสวาง หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร
ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๙๙.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรัง
ไม*น@อยกว*า ๗๒๐.๐๐ ลบ.ม. (ตามแบบเลขที่   ทต.สด. ๓๘/๒๕๖๔) 
เปLนเงิน ๑๖๖,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -
๒๕๖๕) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๘ หน@าท่ี ๒๐ 
      ๑๗. โครงการก *อสร @างถนนด ินลำลอง ซอยเทศบาล ๒๑                
เชื่อมซอยรวมใจพัฒนา บ@านโพนสวาง หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอ     
ส *องดาว จ ังหวัดสกลนคร เชื ่อมบ@านโนนสะอาด หมู * ๙ ตำบล               
ส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๑๕.๐๐
เมตร หร ือม ีปร ิมาตรด ินถมไม *น @อยกว * า ๒,๗๔๔.๐๐ ลบ.ม.                   
(ตามแบบเลขที่ ทต.สด. ๓๙/๒๕๖๔) เปLนเงิน ๓๓๕,๐๐๐.- บาท   
(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้ง ท่ี                 
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๙ หน@าท่ี ๒๑ 
      ๑๘. โครงการก * อสร @ า งถนนด ินลำลอง ซอยสองพ ี ่ น @ อ ง                   
บ@านโนนสะอาด หมู* ๙ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๕.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถม    
ไม*น@อยกว*า ๑,๓๘๐.๐๐ ลบ.ม. (ตามแบบเลขที่ ทต.สด. ๔๐/๒๕๖๔) 
เปLนเงิน ๑๗๔,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -
๒๕๖๕) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๒๐ หน@าท่ี  ๒๒ 
      ๑๙. โครงการก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยธวัชชัย ๒
บ@านธวัชชัย หมู* ๒ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร                
ไหล *ทางข @างละ ๐.๒๐เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร @าง              
ของท @องถิ ่น แบบถนน ท๑ – ๐๑) เป Lนเง ิน ๕๓,๐๐๐.- บาท                   
(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้ง ท่ี                   
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่  ๒๑ หน@าท่ี ๒๓ 
      ๒๐. โครงการก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทศบาล ๒๓
บ@านโพนสวาง หมู* ๗ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร                   
ไหล*ทางข@างละ ๐.๒๐เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม*น@อยกว*า ๑๒๙.๐๐
ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@างของท@องถิ่น แบบ ถนน 
ท๑ – ๐๑) เปLนเงิน ๘๕,๐๐๐.-บาท   (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน                



๑๘ 

 

พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเต ิม คร ั ้ งท ี ่  ๘/๒๕๖๔ลำดับที ่  ๒๓                  
หน@าท่ี ๒๕ 
     ๒๑. โครงการปร ับปร ุ งผ ิ วจราจรเด ิ ม โดยการ Overlay                
ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต ถนนเทศบาลบำรุง บ.หนองแซง หมู* ๑๑ 
ตำบลส *องดาว อำเภอส *องดาว จ ังหว ัดสกลนคร ขนาดกว @าง                 
๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร (ตามมาตรฐาน
งานทางสำหรับ อปท. แบบที่ ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน ๔๙๗,๐๐๐.- 
บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่                 
๗/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๐ หน@าท่ี ๒๙ 
        ๒๒. โครงการปร ับปร ุงผ ิวจราจรเด ิม โดยการ Overlay                   
ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต ซอยเทศบาลบำรุง๑บ@านหนองแซง                 
หมู *  ๑๑ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จ ังหวัดสกลนคร ขนาด               
กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร พ้ืนท่ีไม*น@อยกว*า 
๑,๓๑๒ ตารางเมตร เปLนเงิน ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (ตามมาตรฐาน              
งานทางสำหรับ อปท. แบบที่ ทถ-๗-๒๐๑) (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน 
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) แก@ไข คร้ังท่ี ๑๐/๒๕๖๕ ลำดับท่ี ๒ หน@าที่ ๔ 
       ๒๓. โครงการปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วย   
แอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต ถนนจรูญราษฎร' บ@านหนองแซง หมู * ๑๑ 
ตำบลส *องดาว อำเภอส *องดาว จ ังหว ัดสกลนคร ขนาดกว @าง                   
๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๘ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร พื ้นที ่ไม*น@อยกว*า 
๑,๓๑๒ ตารางเมตร (ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบที่  
ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน   
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเต ิม คร ั ้ งท ี ่  ๗/๒๕๖๔ลำดับที ่  ๑๓                 
หน@าท่ี ๓๕ 
       ๒๔. โครงการปร ับปร ุ งผ ิวจราจรเด ิม โดยการ Overlay                 
ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต ถนนเทศบาลพัฒนา ช*วงที่ ๑ กิโลเมตร   
ที่ ๐๐+๐.๐๐๐ ถึง กิโลเมตร ที่ ๐๐+๒๑๒ บ@านส*องดาว หมู* ๑ ตำบล
ส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดยาว ๒๑๒.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๐๔ เมตร พ ื ้นท ี ่ ไม *น @อยกว*า ๑,๓๕๙.๖๐ ตารางเมตร                  
(ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบที่ ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน 
๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) 
เพิ่มเติม คร้ังที่ ๗/๒๕๖๔ ลำดับท่ี ๑๒ หน@าที่ ๓๓ 
       ๒๕. โครงการปร ับปร ุ งผ ิวจราจรเด ิม โดยการ Overlay                  
ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต ถนนผดุงวารี บ@านส*องดาว หมู* ๑ ตำบล    
ส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด ยาว ๒๘๘ เมตร หนา 
๐.๐๔ม. พื้นที่ไม*น@อยกว*า ๑,๓๓๗.๐๐ ตารางเมตร (ตามมาตรฐาน          
งานทางสำหรับ อปท. แบบท่ี ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน ๔๙๙,๐๐๐.-บาท 



๑๙ 

 

(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้ง ท่ี                   
๗/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๖ หน@าท่ี ๔๑ 
     รวมเปLนเงินทั้งสิ้น ๗,๗๐๐,๐๐๐.- บาท (เจ็ดล-านเจด็แสนบาทถ-วน) 
     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด@วยการรับเงิน การเบิกจ*าย 
การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินองค'กรปกครอง             
ส*วนท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก@ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๔๘              
ข@อ ๘๙ องค'กรปกครองส*วนท@องถิ่นอาจใช@เงินสะสมโดยได@รับอนุมัติ
จากสภาท@องถ่ินและเพ่ือประกอบการพิจารณาของสภาเทศบาลตำบล
ส *องดาว จ ึงขอแจ @ งสถานะ การคล ั ง เง ินสะสมปMงบประมาณ                
พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังต*อไปนี้  

       รายงานพิสูจน(ยอดเงินสะสมที่สามารถนำไปใช-ได-ตามงบแสดงฐานะการเงิน (ระหว�างป�) 
เงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารที่นำไปใช@ได@ ณ วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๔  ๒๒,๔๓๐,๖๔๙.๘๑ บาท 
หักสำรองตาม  ระเบียบฯ 

๑. ค*าใช@จ*ายด@านบุคลากรไม*น@อยกว*าสามเดือน 
    ๑.๑ เงินเดือน (ฝ;ายการเมือง)        ๖๕๖,๑๖๐.๐๐ 
    ๑.๒ เงินเดือน (ฝ;ายประจำ)         ๔,๓๗๓,๕๓๕.๐๐ 

                    ๒. ค*าใช@จ*ายในการบริหารงานและกรณีท่ีมีสาธารณภัย 
                       ร@อยละสิบของงบประมาณรายจ*ายประจำปM       ๕,๓๓๖,๓๔๐.๐๐   ๑๐,๓๖๖,๐๓๕.๐๐
 คงเหลือเงินสะสมตามบัญชีเงินฝากธนาคารท่ีนำไปใช@ได@   ๑๒,๐๖๔,๖๑๔.๘๑ 

        ดังน้ัน ผู@บริหารท@องถ่ิน จึงขออนุมัติการใช@จ*ายเงินสะสมต*อสภา
เทศบาลตำบลส *องดาวเป Lนจำนวนเง ิน ๗,๗๐๐,๐๐๐.- บาท                  
(เจ็ดล-านเจ็ดแสนบาทถ-วน) ขอได@โปรดเสนอต*อที ่ประชุมสภา
เทศบาลตำบลส*องดาว เพื ่อพิจารณาต*อไป  ขอแสดงความนับถือ 
(นายธงชัย ไชยรบ) นายกเทศมนตรีตำบลส*องดาว 

ประธาน - ขอบคุณผู@บริหารสำหรับญัตติที่ได@เสนอมา ก*อนที่จะลงมติเห็นชอบ 
กระผมก็จะให@ทางสมาชิกได@อภิปรายเห็นชอบเห็นต*างท้ัง 25 โครงการ               
ก*อน เรียนเชิญท*านสมาชิกครับ 

นายลำพูน พ*อคุณตรง - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ               
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม                 
ทุกท*านกระผมนายลำพูน พ*อคุณตรง สมาชิกสภาฯ เขต 2 สำหรับ
โครงการที ่ท*านนายกเสนอมาทั ้ง 25 โครงการ กระผมก็เห็นด@วย                
ล@วนแล@วแต*เปLนประโยชน'ให@พี่น@องประชาชน ซึ่งก็เปLนเรื่องที่น*ายินดี 
กับพี่น@องประชาชนในการสัญจรไปมาที่สะดวก แต*ก็มีข@อสงสัยในญัตติ
ผู@บริหารในโครงการที่ 24 – 25 ทั้งสองโครงการนี้ไม*มีขนาดความ
กว@างของถนน มีแต*ความยาวและความหนา ฝากผู @ท ี ่ เก ี ่ยวข @อง               
ได@อธิบายด@วย  



๒๐ 

 

นายธงชัย ไชยรบ - เรียนท*านสมาชิก ตามที่ท*านสมาชิกได@สอบถามเกี่ยวกับโครงการ              
ที่ 24 และโครงการที่ 25 ขอนำเรียนชี้แจง ซึ ่งเดิมทีถนนเราไม*ได@
มาตรฐาน กว@างไม*เท*ากัน และมีบางจุดที่มีทั ้งจุดแคบและจุดกว@าง              
เราจึงได@ระบุคำว*า “พื ้นที ่ไม*น@อยกว*า” ซึ ่งเปLนจำนวนตารางเมตร 
สำหรับโครงการที่ 24 และ 25 ส*วนรายละเอียดโครงการเราลงใน
แบบแปลนเรียบร@อยแล@ว ฝากท*านสมาชิกได@ศึกษาตามที่แบบส*งให@
เพ่ิมเติมครับ ขอชี้แจงเพียงแค*นี้ 

นายมาโนช วิชัย - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ              
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม               
ทุกท*านกระผมนายมาโนช วิชัย สมาชิกสภาฯ เขต 1 สำหรับญัตติ
ผู@บริหาร ที่ได@เสนอมาทั้ง 25 โครงการ กระผมก็เห็นดีด@วย เพราะว*า
เป Lนประโยชน'ต*อพี ่น @องประชาชนในเขตเทศบาลตำบลส*องดาว                 
และตามที่ได@รับฟIงเสียงจากชาวบ@านพูดว*าตั้งแต*ได@นายกเทศมนตรี 
บ@านเมืองมีการเปลี่ยนแปลงไปในทางที่ดีมากมายหลายอย*าง ก็ถือว*า
เปLนเรื่องที่ดีครับ กระผมเห็นดีด@วยทุกโครงการ ขอบคุณครับ 

นายสมาน แสงลี - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ           
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม              
ทุกท*านกระผมนายสมาน แสงลี สมาชิกสภาฯ เขต 2 ก*อนอ่ืนขอแสดง
ความดีใจกับพี่น@องประชาชนในเขตเทศบาล ท่ีมีคณะผู@บริหารที่มีความ
พร@อมสำหรับการพัฒนาเพื่อประชาชน ตามที่ท*านผู@บริหารได@เสนอ
ญัตติมาทั้ง 25 โครงการ กระผมก็เห็นดีด@วยทุกโครงการ ขอบคุณครับ 

นายอำนาจ ทาเอ้ือ -  เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ 
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม               
ทุกท*านกระผมนายอำนาจ ทาเอื้อ สมาชิกสภาฯ เขต 1  สำหรับญัตติ
ผู@บริหาร ที่ได@เสนอมาทั้ง 25 โครงการ กระผมก็เห็นดีด@วย ซึ่งก็ดีใจ
แทนพี่น@องประชาชน ที่ได@ผู@บริหารที่พร@อมจะพัฒนาบ@านเมือง และก็มี
สิ ่งที ่อยากจะฝากแทนพี ่น @องประชาชน เมื ่อถนนหนทางดีแล @วก็
อยากจะได@ไฟฟKาตามมาด@วย ถนนดีไฟฟKาต@องสว*าง ขอฝากไว@ด@วย 
ขอบคุณครับ 

นายสมัย สายเมือง - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ              
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม                
ทุกท*านกระผมนายสมัย สายเมือง  สมาชิกสภาฯ เขต 1 สำหรับญัตติ
ผู@บริหาร ที่ได@เสนอมาทั้ง 25 โครงการ กระผมก็เห็นดีด@วย เพราะว*า
เปLนประโยชน'ต*อพี ่น@องประชาชน ในเขตเทศบาลตำบลส*องดาว               
เพ่ือการสัญจรไปมาที่สะดวก กระผมก็เห็นดีด@วยครับ 



๒๑ 

 

นายวิชิต ไชยประเทศ  - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติทุ    
กท*าน ผู@บริหาร ผู@อำนวยการกองทุกกองและผู@เข@าร*วมประชุม ทุกท*าน
กระผมนายวิชิต ไชยประเทศ สมาชิกสภาฯ เขต 2 ก*อนที่จะอภิปรายก็
อยากจะหารือกับท*านประธานก*อน ในการอภิปรายก็คือจะให@อภิปราย
จนจบ แล@วค*อยขอมติที่ประชุมครั้งเดียวทั้ง 25 โครงการ ครับสำหรับ
ในการพิจารณาญัตติของผู@บริหารในการขออนุมัติจ*ายขาดเงินสะสม 
จำนวน 25 โครงการ โดยส*วนตัวก็เห็นด@วยกับทางผู@บริหารได@นำเสนอ
เข@าสู*สภา ซึ่งเปLนผลประโยชน'ต*อพี่น@องประชาชนในเขตเทศบาลตำบล
ส*องดาวของเราทั้งนั ้น เมื ่อตอนสมาชิกและท*านคณะท*านผู@บริหาร             
ได@ไปขอคะแนนกับพี่น@องประชาชน พร@อมกับการรับปากว*าจะพัฒนา
ในแต*ละด@านไม*ว *าจะเปLนถนน ไฟฟKาน้ำ ประปา เพื ่อความเจริญ              
ของบ@านเมือง ซ่ึงก็โชคดีท่ีท*านท*านนายกธงชัย ไชยรบ เข@ามาทำหน@าที่
ตรงนี้ สมกับคำว*า “คิดไว ทำเร็ว” ตามที่ได@หาเสียงไว@ บวกกับสถานะ
การเงินการคลังของเทศบาลเราด@วย ก็ถือดีอยู*สำหรับการพัฒนา             
ในครั ้งนี ้ สำหรับ25 โครงการ ก็จะมี คสล. จำนวน 11 โครงการ             
และก็ม ี Overlay จำนวน 9 โครงการ และถนนดินลำรอง และ              
ดินลูกรังอีก ซึ่งตัวผมเองก็เห็นด@วยกับทางผู@บริหาร ถึงแม@ว*าจะยังไม*
ครอบคลุมทั้งหมด ซึ่งดูจากงบประมาณยอด ณ วันที่ 30 กันยายน 
2564 จำนวน 22,430,649.81 บาท ๑. ค*าใช@จ*ายด@านบุคลากร           
ไ ม * น @ อ ยกว * า ส า ม เ ด ื อน  ๑ .๑  เ ง ิ น เ ด ื อน  ( ฝ ; า ย ก า ร เ ม ื อ ง ) 
๖๕๖,๑๖๐.๐๐๑.๒ เง ินเด ือน (ฝ ;ายประจำ) ๔,๓๗๓,๕๓๕.๐๐ 
ค*าใช@จ *ายในการบริหารงานและกรณี ที ่ม ีสาธารณภัย ร@อยละสิบ               
ของงบประมาณรายจ*ายประจำปM คงเหลือเงินสะสมตามบัญชีเงินฝาก
ธนาคารที่นำไปใช@ได@ ๑๒,๐๖๔,๖๑๔.๘๑ บาท ซึ่งผมเอาจำนวนเงิน 
๗,๗๐๐,๐๐๐.- บาท ไปลบออกคงเหลืองบประมาณที่สามารถนำไปใช@
จ*ายได@ จำนวน 4,364,614.81 บาท ส*วนนี้ก็อาจเปLนไปได@ในคร้ัง
หน@า ในส*วนที่ขาดไปไม*ว*าจะเปLนร*องระบายน้ำ ซึ่งจะครอบคลุมกว*านี้ 
และก็เปLนนโยบายของท*านนายกด@วย โดยเฉพาะถนนเส@นหน@าบ@าน
ท*านรอง 1 ยาวไปจะถึงหน@าตลาด ถ@ามีฝนตกมาช*วงนั ้นจะเปLน              
แอ*งกระทะ และน้ำท*วมขังเปLนเวลานาน รอการระบาย และอีก             
เส@นหนึ่งโครงการที่ 10 บ@านหนองแซง ซอยครัวปริญญา ช*วงนี้จะมี
ปIญหาทุกครั้งเวลาฝนตกมาจะมีท*วมขังและระบายช@า ถ@าเปLนไปได@
ในช*วงประชุมเดือนเมษายนก็อยากจะให@นำเข@าวาระประชุมเพื่อแก@ไข
ปIญหาให@กับชาวบ@าน สำหรับญัตติของผู@บริหารทั้ง 25 โครงการ ครั้งนี้
เห็นด@วยครับ 

ประธาน - ขอบคุณท*านสมาชิก มีสมาชิกท*านใดจะอภิปรายเพ่ิมเติมอีกไหมครับ 
ถ@าไม*มีแล@วลำดับต*อไปผมจะขอมติที่ประชุม ในการขออนุมัติใช@จ*าย 
เงินสะสม จำนวน 25 โครงการ 



๒๒ 

 

ประธาน - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการที่ 25 โครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต 
ถนนผดุงวารี บ@านส*องดาว หมู * ๑ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว 
จ ังหว ัดสกลนคร ขนาด ยาว ๒๘๘ เมตร หนา ๐.๐๔ ม. พื ้น ท่ี               
ไม*น@อยกว*า ๑,๓๓๗.๐๐ ตารางเมตร (ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ 
อปท. แบบที่ ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน ๔๙๙,๐๐๐.-บาท(ตามแผนพัฒนา
ท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๖ 
หน@าที่ ๔๑ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการที่ 24 โครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต 
ถนนเทศบาลพัฒนา ช*วงที่ ๑ กิโลเมตร ที่ ๐๐+๐.๐๐๐ ถึง กิโลเมตร 
ที่ ๐๐+๒๑๒ บ@านส*องดาว หมู* ๑ ตำบล  ส*องดาว อำเภอส*องดาว 
จังหวัดสกลนคร ขนาด ยาว ๒๑๒.๐๐เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร พื้นที่      
ไม*น@อยกว*า ๑,๓๕๙.๖๐ ตารางเมตร (ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ 
อปท. แบบท่ี ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน ๕๐๐,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนา
ท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๒ 
หน@าที่ ๓๓ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการที่ 23 โครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต 
ถนนจรูญราษฎร' บ@านหนองแซง หมู * ๑๑ ตำบล  ส*องดาว อำเภอ           
ส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๘ เมตร 
หนา ๐.๐๔ เมตร พ้ืนท่ีไม*น@อยกว*า ๑,๓๑๒ ตารางเมตร (ตามมาตรฐาน
งานทางสำหรับ อปท. แบบที่ ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน ๔๙๘,๐๐๐.- บาท 
(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้งที่                  
๗/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๓ หน@าที่ ๓๕ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการที่ 22 โครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต 
ซอยเทศบาลบำรุง ๑ บ@านหนองแซง หมู* ๑๑ ตำบลส*องดาว อำเภอ             
ส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๘ เมตร 
หนา ๐.๐๔ เมตร พื ้นที ่ไม*น@อยกว*า ๑,๓๑๒ ตารางเมตร เปLนเงิน 



๒๓ 

 

๔๙๘,๐๐๐.-บาท (ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบท่ี                 
ทถ-๗-๒๐๑) (ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) แก@ไข 
ครั้งที่ ๑๐/๒๕๖๕ ลำดับท่ี ๒ หน@าท่ี ๔ กรุณายกมือข้ึน  

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการที่ 21  โครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต 
ถนนเทศบาลบำรุง บ@านหนองแซง หมู* ๑๑ ตำบล  ส*องดาว อำเภอ          
ส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๕.๐๐ 
เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร (ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบที่ 
ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน ๔๙๗,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน               
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๗/๒๕๖๔ลำดับที่ ๑๐ หน@าที่ 
๒๙ กรุณายกม้ือข@น 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการท่ี 20 โครงการ
ก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทศบาล ๒๓ บ@านโพนสวาง            
หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว@าง 
๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๓.๐๐ เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ 
๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม*น@อยกว*า ๑๒๙.๐๐ตารางเมตร 
(ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@างของท@องถิ่น แบบ ถนน ท๑ – ๐๑) 
เปLนเงิน ๘๕,๐๐๐.-บาท  (ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -
๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที ่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๒๓ หน@าที่ ๒๕ กรุณา             
ยกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการท่ี 19 โครงการ
ก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยธวัชชัย ๒ บ@านธวัชชัย หมู* ๒ 
ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว@าง ๓.๐๐ 
เมตร ยาว ๒๙.๐๐ เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ ๐.๒๐ 
เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก *อสร @างของท @องถ ิ ่น แบบถนน                
ท๑ – ๐๑) เป Lนเงิน ๕๓,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน                
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๒๑ หน@าที่ 
๒๓ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 



๒๔ 

 

ประธาน - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการที่ 18 โครงการ
ก*อสร@างถนนดินลำลอง ซอยสองพี่น@อง บ@านโนนสะอาด หมู* ๙ ตำบล
ส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๓.๐๐ เมตร 
ยาว ๒๒๕.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม*น@อยกว*า ๑,๓๘๐.๐๐  
ลบ.ม. (ตามแบบเลขที่ ทต.สด. ๔๐/๒๕๖๔) เปLนเงิน ๑๗๔,๐๐๐.-
บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่                   
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๒๐ หน@าที่ ๒๒ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการที่ 17 โครงการ
ก*อสร@างถนนดินลำลอง ซอยเทศบาล ๒๑ เชื ่อม ซอยรวมใจพัฒนา 
บ@านโพนสวาง หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
เชื ่อมบ@านโนนสะอาดหมู* ๙ ตำบลส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด 
กว@าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๑๕.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม*น@อย
กว*า ๒,๗๔๔.๐๐ ลบ.ม. (ตามแบบเลขที่ ทต.สด. ๓๙/๒๕๖๔) เปLนเงิน 
๓๓๕,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๙ หน@าท่ี ๒๑ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการที่ 16 โครงการ
ปรับปรุงซ*อมแซมถนนดินลูกรัง ซอยเทศบาล ๒๑ บ@าน โพนสวาง                
หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว@าง 
๓.๐๐เมตร ยาว ๖๙๙.๐๐ เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม*น@อยกว*า 
๗๒๐.๐๐ ลบ.ม. (ตามแบบเลขที ่ ทต.สด. ๓๘/๒๕๖๔) เปLนเงิน 
๑๖๖,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๘ หน@าท่ี ๒๐ กรุณายกมือข้ึน  

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการท่ี 15 โครงการ
ปรับปรุงซ*อมแซมถนนดินลูกรัง ซอยเทศบาลบำรุง ๔ บ@านส*องดาว         
หมู* ๑ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว@าง 
๕.๐๐ เมตร ยาว ๔๖.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณดินลูกรังไม*น@อยกว*า 
๖๐๐.๐๐ ลบ.ม. (ตามแบบเลขที ่ ทต.สด. ๓๖/๒๕๖๔) เปLนเงิน 
๗๙,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๗ หน@าท่ี ๑๙ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 



๒๕ 

 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการท่ี 14 โครงการ
ก*อสร@างถนนดินลำลอง ซอยเพชรบำรุง ๔บ@านหนองแซง หมู* ๑๑ 
ตำบลส *องดาว อำเภอส *องดาว จ ังหว ัดสกลนคร ขนาดกว @าง                   
๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๓.๐๐เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม*น@อยกว*า
๑ ,๔๔๐ .๐๐  ลบ .ม .  ( ตามแบบ เลขท ี ่  ทต .สด .  ๓๗/๒๕๖๔)                   
เปLนเงิน ๑๗๒,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -
๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที ่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๖ หน@าที่ ๑๘ กรุณา             
ยกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการท่ี 13 โครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต 
ถนนหนองแดง บ@านหนองแดง หมู *  ๑๐ ตำบลส*องดาว อำเภอ            
ส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๘.๐๐ 
เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื ้นที่ไม*น@อยกว*า ๑,๓๑๒.๐๐ ตร.ม. 
(ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบที่ ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน 
๔๙๕,๐๐๐.- บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๔ หน@าท่ี ๑๖ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการท่ี 12 โครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต 
ถนนเทศบาล ๑ บ@านโนนสะอาด หมู *  ๙ ตำบลส*องดาว อำเภอ               
ส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๒๘ เมตร 
หนา ๐.๐๔ เมตร หร ือม ีพ ื ้นท ี ่ ไม *น @อยกว *า ๑,๓๑๒.๐๐ ตร.ม.                   
(ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบที่ ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน
๔๙๕,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดบัที่ ๑๓ หน@าท่ี ๑๕ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการท่ี 11 โครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต  
ถนนเพชรประชา บ@านหนองแซง หมู * ๑๑ ตำบลส*องดาว อำเภอ                 
ส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตรยาว ๓๒๙.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๐๔ เมตร หร ือม ีพ ื ้นท ี ่ ไม *น @อยกว *า ๑,๓๑๖.๐๐ ตรม.                   
(ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบที่ ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน 



๒๖ 

 

๔๙๖,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๒ หน@าท่ี ๑๔ กรุณายกมือข้ึน  

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการท่ี 10 โครงการ
ปรับปรุงผิวจราจรเดิม โดยการ Overlay ด@วยแอสฟIลท'ติกส'คอนกรีต 
ถนนเทศบาล ๒บ@านโนนสะอาด หมู *  ๙ ตำบลส *องดาว อำเภอ              
ส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๘.๐๐ 
เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื ้นที ่ไม*น @อยกว*า ๘๓๒.๐๐ ตรม.               
(ตามมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. แบบท่ี ทถ-๗-๒๐๑) เปLนเงิน 
๓๑๕,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) 
เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๑๑ หน@าท่ี ๑๓ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู @บริหาร โครงการท่ี 9 โครงการ
ก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยสาพิทักษ' ๒บ@านโพนสวาง หมู* ๗
ตำบลปท ุมวาป M  อำเภอส *องดาว จ ังหว ัดสกลนคร ขนาดกว @าง                  
๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ                  
๐.๒๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@างของท@องถิ่น แบบถนน            
ท๑ – ๐๑) เป Lนเงิน ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน                  
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๙ หน@าที่ ๑๑ 
กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู @บริหาร โครงการท่ี 8 โครงการ
ก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเลียบลำห@วยปุงลิงตอนล*าง  
บ@านหนองแซง  หมู* ๑๑ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร               
ไหล *ทางข @างละ ๐.๒๐เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก *อสร @ าง                  
ของท@องถิ ่น แบบ ถนน ท๑ – ๐๑) เปLนเงิน ๔๙๘,๐๐๐.- บาท               
(ตามแผนพัฒนาท@องถิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม ครั ้งที่                  
๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๘ หน@าท่ี ๑๐ กรุณายกมือข้ึน  

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง  



๒๗ 

 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู @บริหาร โครงการท่ี 7 โครงการ
ก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยอภัยดำรงธรรม ๑ บ@านโพนสวาง  
หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว@าง 
๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ 
๐.๒๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@างของท@องถิ่น แบบถนน 
ท๑ – ๐๑) เป Lนเงิน ๑๑๙,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ่ิน               
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๗ หน@าที่ ๙ 
กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง  

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู @บริหาร โครงการท่ี 6 โครงการ
ก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวิเชียรอุทิศ๒บ@านโพนสวาง             
หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว@าง 
๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ 
๐.๒๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@างของท@องถิ่น แบบถนน 
ท๑ – ๐๑) เป Lนเง ิน๘๑,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@อง ถ่ิน                
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๖ หน@าที่ ๘ 
กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู@บริหาร โครงการที่  5 โครงการ
ก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวิเชียรอุทิศ บ@านโพนสวาง               
หมู* ๗ ตำบลปทุมวาปM อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว@าง 
๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๐.๐๐ เมตร  หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ 
๐.๒๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@างของท@องถิ่น แบบถนน              
ท๑ – ๐๑) เป Lนเง ิน ๕๖,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@อง ถ่ิน                   
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๕ หน@าที่ ๗ 
กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู @บริหาร โครงการท่ี 4 โครงการ
ก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทศบาล ๑๘บ@านโคกกลาง               
หมู* ๔ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว@าง 
๓.๐๐ เมตร ยาว ๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ 
๐.๒๐เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@างของท@องถิ่น แบบถนน             
ท๑ – ๐๑) เป Lนเง ิน ๘๙,๐๐๐.-บาท (ตามแผนพัฒนาท@อง ถ่ิน                



๒๘ 

 

พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๔ หน@าที่ ๖ 
กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู @บริหาร โครงการท่ี 3 โครงการ
ก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทศบาล ๕ บ@านโนนสะอาด           
หมู* ๙ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว@าง 
๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๔.๐๐ เมตร กว@าง ๓.๐๐เมตร ยาว ๖๘.๐๐ เมตร  
หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ ๐.๒๐เมตร (ตามแบบมาตรฐาน               
งานก*อสร@างของท@องถิ่น แบบ ถนน ท๑ – ๐๑) เปLนเงิน ๓๖๕,๐๐๐.- 
บาท (ตามแผนพัฒนาท@องถ ิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ ่มเติม                   
ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ ลำดับที่ ๓ หน@าที่ ๕ กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู @บริหาร โครงการท่ี 2 โครงการ
ก *อสร @างถนนคอนกรีตเสร ิมเหล็ก ถนนหนองหัวช @าง ช *วงที ่  ๒                   
บ@านโนนสะอาด หมู* ๙ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร 
ขนาด กว@าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร                  
ไหล *ทางข @างละ ๐.๒๐เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก *อสร @ าง              
ของท@องถ ิ ่นแบบ ถนน ท๑ – ๐๑) เป Lนเง ิน ๔๙๘,๐๐๐.-บาท                   
(ตามแผนพัฒนาท@องถ ิ ่น พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) แก @ไข คร ั ้ ง ท่ี                    
๑๐/๒๕๖๕ ลำดับท่ี ๓ หน@าที่ ๖ กรุณายอมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง 

ประธาน  - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติผู @บริหาร โครงการท่ี 1 โครงการ
ก*อสร@างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเลียบลำห@วยท*าไร* บ@านส*องดาว 
หมู* ๑ ตำบลส*องดาว อำเภอส*องดาว จังหวัดสกลนคร ขนาดกว@าง 
๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล*ทางข@างละ 
๐.๒๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐานงานก*อสร@างของท@องถิ่น แบบถนน 
ท๑-๐๑) เป Lนเง ิน๑๓๙,๐๐๐.-บาท  (ตามแผนพัฒนาท@อง ถ่ิน                   
พ.ศ. ๒๕๖๑ -๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๘/๒๕๖๔ลำดับที่ ๑ หน@าที่ ๓ 
กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง  
 - งดออกเสียง 1 เสียง  



๒๙ 

 

นายธงชัย ไชยรบ - ครับก*อนอื ่นก็ขอขอบคุณท*านสมาชิกสภาผู @ทรงเกียรติทุกท*าน                
ในการพิจารณาอนุมัต ิ ใช @จ *ายเง ินสะสม จำนวน 25 โครงการ                 
ทางคณะผู @บริหารก็จะเร*งดำเนินการทุกโครงการที ่ท*านอนุมัติมา            
อย*างเร ็ว เพื ่อแก@ไขปIญหาให@ก ับพี ่น@องประชาชนให@ได@ร ับความ
สะดวกสบาย กระผมขอขอบคุณครับ 

ประธาน - ลำดับต*อไปเปLนระเบียบวาระที่ 3.5 ขอเสนอญัตติขอความเห็นชอบ
ขยายช ั ้นเร ียนในระด ับประถมศึกษาโรงเร ียนเทศบาลส*องดาว               
ในปMการศึกษา 2566 เรียนเชิญท*านนายกครับ 

นายธงชัย ไชยรบ  - เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลส*องดาว ในวาระเสนอญัตติขอความ
เห็นชอบขยายชั้นเรียนในระดับประถมศึกษาโรงเรียนเทศบาลส�องดาว 
ในป!การศึกษา ๒๕๖๖ ข@าพเจ@าขอเสนอญัตติต*อสภาเทศบาลตำบล     
ส*องดาวเพื ่อขยายชั ้นเรียนในระดับประถมศึกษาโรงเรียนเทศบาล              
ส�องดาว เนื่องจากคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐานได@พิจารณา            
ให@ความเห็นชอบและมีมติให@ขยายชั ้นเรียนในระดับประถมศึกษา            
ในคราวประชุมคณะกรรมการสถานศึกษา ครั้งที่ ๒/๒๕๖๕ เมื่อวันที่                   
๑๓  มกราคม  ๒๕๖๕ และคณะกรรมการตรวจสอบและประเมิน 
ความพร@อมในการขยายชั้นเรียนระดับประถมศึกษาโรงเรียนเทศบาล
ส*องดาว สังกัดเทศบาลตำบลส*องดาวได@ประเมินความพร@อมในการ
ขยายชั ้นเร ียนระดับประถมศึกษาเสร ็จเร ียบร@อยแล@วเม ื ่อว ัน ท่ี                   
๙ มกราคม ๒๕๖๕ ซึ ่งปรากฏว*าโรงเรียนเทศบาลส*องดาวมีความ
พร@อมในการขยายชั ้นเรียนในระดับประถมศึกษาตั ้งแต*ว ันที่ ๑๖  
พฤษภาคม ๒๕๖๖ เปLนต@นไป ดังนั ้นเพื ่อให+การดำเนินการขยาย             
ชั ้นเรียนในระดับประถมศึกษาโรงเรียนเทศบาลส�องดาวเปAนไปด+วย
ความเร ียบร+อยและเปAนไปตามตามหนังส ือกระทรวงมหาดไทย                 
ที ่ มท ๐๘๑๖.๒/ว ๕๘๖๖ ลงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖๓ เรื ่อง 
แนวทางปฏิบัติเกี ่ยวกับการจัดตั้งรวม หรือสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน                
การขยายชั ้นเร ียนในสถานศึกษาขั ้นพื ้นฐาน และการเร ียกชื่อ
สถานศึกษาขั้นพื้นฐานในสังกัดองค2กรปกครองส�วนท+องถิ่น ข+อ ๔  (๒)  
เม่ือคณะกรรมการตรวจสอบและประเมินความพร+อมในการขยายชั้น
เรียนแล+วให+เสนอข+อมูลและขอความเห็นต�อสภาองค2กรปกครองส�วน
ท+องถิ่นพิจารณาให+ความเห็นชอบขอได@โปรดนำเสนอต*อที่ประชุมสภา
เทศบาลตำบลส*องดาว เพ่ือพิจารณาให@ความเห็นชอบต*อไป ซ่ึงมีข@อมูล
ประกอบการพิจารณา ดังนี้  

 
 
 
 



๓๐ 

 

   ข-อมูลทั่วไป  
     1. ความต-องการและแหล�งที่ต้ังชุมชน 
      จากแบบสำรวจความต@องการของชุมชนและผู @ปกครองในการ
ขยายชั้นเรียนในระดับประถมศึกษาของโรงเรียนเทศบาลส*องดาว            
เม่ือวันที่ 7 มกราคม 2564 จำนวน 149 ตัวอย*างพบว*า  
      (1) มีความต@องการให@โรงเรียนเทศบาลส*องดาว ขยายชั้นเรียน
จากระดับก*อนประถมศึกษาไปเปLนระดับประถมศึกษา คิดเปLนร@อยละ 
98 และไม*ต@องการให@โรงเรียนเทศบาลส*องดาว ขยายชั้นเรียนจาก
ระดับก*อนประถมศึกษาไปเปLนระดับประถมศึกษา คิดเปLนร@อยละ 2 

       (2) มีความประสงค'จะส*งบุตร / เด็ก ในความอุปการะ เข@าเรียน
ในระดับประถมศึกษา กรณีถ@าโรงเรียนเทศบาลส*องดาว ขยายชั้นเรียน 
คิดเปLนร@อยละ 93  และไม*มีความประสงค'จะส*งบุตร / เด็ก ในความ
อุปการะเข@าเรียนในระดับประถมศึกษา กรณีถ@าโรงเรียนเทศบาล              
ส*องดาวขยายชั้นเรียน คิดเปLนร@อยละ 7 
      โรงเรียนเทศบาลส*องดาวปIจจุบันเปmดทำการเร ียนการสอน             
ในระดับก*อนประถมศึกษา และในปMการศึกษา 2564 มีจำนวน
นักเรียนในชั้นอนุบาล 2 (อายุ 4-5 ขวบ) จำนวน 49 คน ซึ่งนักเรียน
เหล*านี้จะจบชั้นอนุบาล 3 (อายุ 5-6 ขวบ) ในปMการศึกษา 2565 
หลังจากนั้นก็จะเข@าศึกษาต*อในระดับประถมศึกษาจากแบบสำรวจ   
ของผู@ปกครองนักเรียนชั้นอนุบาล 2 จำนวน 49 ตัวอย*าง พบว*า 

     1. มีความต@องการให@โรงเรียนเทศบาลส*องดาว ขยายชั้นเรียนจาก
ระดับก*อนประถมศึกษาไปเปLนระดับประถมศึกษา คิดเปLนร@อยละ 
98% และไม*ต@องการให@โรงเรียนเทศบาลส*องดาว ขยายชั้นเรียนจาก
ระดับก*อนประถมศึกษาไปเปLนระดับประถมศึกษา คิดเปLน ร@อยละ 2 

       2. มีความประสงค'จะส*งบุตร / เด็ก ในความอุปการะ เข@าเรียนใน
ระดับประถมศึกษา กรณีถ@าโรงเรียนเทศบาลส*องดาว ขยายชั้นเรียน 
คิดเปLนร@อยละ 98 และไม*มีความประสงค'จะส*งบุตร / เด็ก ในความ
อุปการะ เข@าเรียนในระดับประถมศึกษา กรณีถ@าโรงเรียนเทศบาล           
ส*องดาว ขยายชั้นเรียน คิดเปLนร@อยละ 2 
     ดังนั ้น จากแบบสำรวจและจำนวนนักเรียนที ่จะจบการศึกษา            
ในปMการศึกษา 2565 และจากต@องการของผู @ปกครองนักเร ียน 
ตลอดจนประชาชนทั ่วไปในเขตเทศบาลตำบลส*องดาว จึงมีความ
ประสงค'ให@โรงเรียนเทศบาลส*องดาวดำเนินการขยายชั้นเรียนในระดับ
ประถมศึกษา ในปMการศึกษา 2566 โดยการจัดการศึกษาระดับ
ประถมศึกษาให@กับนักเรียนที่จบการศึกษาระดับก*อนประถมศึกษา 
โดยจัดการศึกษาให@นักเรียนในชุมชนท@องถิ ่น  จำนวน 7 หมู *บ@าน             
13 ชุมชน ตลอดจนพื้นท่ีใกล@เคียง ต*อไป 



๓๑ 

 

       2. สถานท่ีก�อตั้งโรงเรียน  
ตั้งอยู*เลขที่ 11  หมู* 11  ตำบลส*องดาว  อำเภอส*องดาว  จังหวัด
สกลนคร 

     3.  เน้ือที่บริเวณโรงเรียน 

     โรงเรียนเทศบาลส*องดาว มีพ้ืนท่ี 26 ไร* 1 งาน 20 ตารางวา 

     4.  การได-มาหรือการใช-ประโยชน(ท่ีดิน 

      โรงเร ียนเทศบาลส*องดาว  ต ั ้งอยู *บนที ่ด ินที ่ เป Lนกรรมสิทธิ์                  
ของเทศบาลตำบลส*องดาว ตามหนังสือแสดงกรรมสิทธิ์ หนังสือรับรอง
การทำประโยชน' (น.ส. 3 ก.) ทะเบียน เลขที ่ 2243 เล*ม 23 ก.             
หน@า 43 เลขที่ดิน 132 หมายเลข 5643 แผ*นที่ 117 ขอนำเรียน
ชี้แจงเพียงแค*นี้ครับ   

ประธาน - ครับสำหรับญัตติผู +บริหาร ในการขอความเห็นชอบขยายชั้นเรียน             
ในระดับประถมศึกษาโรงเรียนเทศบาลส�องดาว ในป!การศึกษา ๒๕๖๖ 
ลำดับต�อไปขอเชิญท�านสมาชิกได+อภิปราย ความเห็นชอบเห็นต�าง            
ในญัตติท่ีผู+บริหารเสนอมา เรียนเชิญครับ  

นายสมัย สายเมือง - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ            
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม             
ทุกท*าน กระผม นายสมัย สายเมือง  สมาชิกสภาฯ เขต 1 สำหรับญัตติ
ของผ ู +บร ิหารในการขอความเห ็นชอบขยายช ั ้นเร ียนในระดับ
ประถมศึกษาโรงเรียนเทศบาลส�องดาว ในป!การศึกษา ๒๕๖๖ กระผม
ก็เห็นดีด+วยเปAนอย�างยิ่ง เพ่ือเปAนการสนับสนุนการศึกษาของบุตรหลาน 
เพราะว�าได+ยินเสียงจากผู+ปกครองว�าโรงเรียนเทศบาลหน+าจะเปKดเปAน
โรงเรียนระดับชั้นประถม เพราะไม�อยากย+ายบุตรหลานไปเรียนที่อ่ืน    
นี่คือเสียงจากชาวบ+าน ซ่ึงในส�วนตัวผมแล+วก็เห็นดีด+วยครับ 

นายมาโนช วิชัย - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ           
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม                
ทุกท*าน กระผม นายมาโนช วิชัย สมาชิกสภาฯ เขต 1 สำหรับญัตติ
ของผู +บริหารในการขอความเห็นชอบขยายชั ้นเรียนในระดับ
ประถมศึกษาโรงเรียนเทศบาลส�องดาว ในป!การศึกษา  ๒๕๖๖ 
กระผมเห็นดีด@วย และรู @สึกด ีใจแทนชาวบ@านผู @ปกครอง ที ่จะได@
สถานศึกษาที ่ครบวงจร ทั ้งศูนย'พัฒนาเด็กเล็ก ชั ้นอนุบาล และ
ระดับชั้นประถมศึกษาในท่ีเดียวกัน และคณะผู@บริหารได@ให@ความสำคัญ
กับการศึกษา เสริมสร@างพัฒนาในด@านการศึกษา กระผมก็เห็นด@วยครับ 

นายวิชิต ไชยประเทศ - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ            
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม               
ทุกท*าน กระผม นายวิชิต ไชยประเทศ สมาชิกสภาฯ เขต 2 สำหรับ



๓๒ 

 

ญัตติของผู @บริหารในการขอความเห็นชอบขยายชั ้นเรียน ก็ถือว*า             
สมประสงค'ซักที ต@องใช@คำว*าอย*างนี้ สิ่งสำคัญแล@วนั้นก็การตั้งอกตั้งใจ
และพยามมาหลายปMแล@ว ก็จะประกอบด@วยสิ่งสำคัญหลายอย*างไม*ว*า
พื้นที ่ ของศูนย'พัฒนาเด็กเล็กและของโรงเรียนก็เหมาะสม และมี
สถานที่อะไรต*างๆ เหมาะสมเปLนอย*างมาก เมื่อเทียบกับท@องถิ่นอื่นๆ 
ประกอบกับท*านนายกได@เข@ามาดำรงตำแหน*ง ทุกสิ่งอย*างก็ง*ายข้ึน 
สำหรับการขยายชั้นเรียน ในความคิดของผู @ปกครองที ่ผมได@รับฟIง            
ก ็ให @ผลตอบรับเปLนอย*างดี เพราะว*าจะเปLนสถานศึกษาที ่ถ ือว*า               
ครบวงจรในระดับหนึ่งที่จะมีทั ้งศูนย'พัฒนาเด็กเล็ก อนุบาล 1 – 3  
และระดับชั ้นประถมตามระดับชั ้นเรียน ถือว*ามีความเหมาะสม              
เปLนอย*างมาก ตอนนี้ก็กำลังดำเนินการก*อสร@างในส*วนของตัวอาคาร   
3 ชั้น 12 ห@องเรียน ส*วนการดำเนินการในด@านการขอขยายชั้นเรียน  
ก็คงจะเสร็จไม*เกินกลางปMน้ี ทุกอย*างก็คงจะลงตัวพร@อมกัน คงจะได@
เปLนโอกาสอันดี โดยส*วนตัวแล@วก็เห็นด@วย ที่สำคัญเรื ่องของถนน 
ทางเข@า – ทางออก ตามแผนที่ที่เจ@าหน@าที่ส*งให@ดูก*อนหน@านี้ก็ถือว*า
เหมาะสม ก็ดีใจแทนผู@ปกครองด@วยสำหรับญัตตินี้ขอบคุณครับ  

ประธาน - คร ับขอบคุณท*านสมาชิก มีท *านสมาชิกท *านอื ่นจะอภิปราย                
อีกไหมครับ ถ@าไม*มีแล@วลำดับต*อไปก็จะขอมติที่ประชุม สำหรับญัตติ
ผู @บริหาร เรื ่อง ขอเสนอญัตติขอความเห็นชอบขยายชั้นเรียนระดับ
ประถมศึกษา 

ประธาน - สมาชิกท*านใดเห็นชอบกับญัตติของผู@บริหาร ในข@อ 3.5 เรื ่อง               
ขอเสนอญัตติขอความเห็นชอบขยายชั้นเรียนในระดับประถมศึกษา
โรงเรียนเทศบาลส*องดาว ในปMการศึกษา 2566 กรุณายกมือข้ึน 

มติท่ีประชุม - เห็นชอบ 11 เสียง 
 - งดออกเสียง 1 เสียง  

ระเบียบวาระท่ี  ๔   เร่ืองอ่ืนๆ  
      ๔.๑ การรายงานแสดงผลการปฏ ิบ ัต ิงานตามนโยบาย              
ของนายกเทศมนตร ีตำบลส � องดาว ประจำป � งบประมาณ                 
พ.ศ. ๒๕๖๔ (รายละเอียดตามญัตติผู-บริหาร) ไม�มีการลงมติ  

ประธาน - ในระเบียบวาระอ่ืนๆ ก็จะมีญัตติของผู@บริหารในข@อ 4.1 การรายงาน
แสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลส*องดาว 
ประจำปMงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ (รายละเอียดตามญัตติผู @บริหาร)              
ไม*มีการลงมติ และ 4.2 การรายงานผลการติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาต*อสภาท@องถิ ่น ประจำปMงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
(รายละเอียดตามญัตติผ ู @บริหาร) ไม*มีการลงมติ เช*น เพื ่อไม*เปLน
เสียเวลาเรียนเชิญท*านนายกเลยครับ  



๓๓ 

 

นายธงชัย ไชยรบ - เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลส*องดาว  ข+าพเจ+าขอเสนอญัตติ
รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบล
ส�องดาวประจำป!งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ตามนโยบายที่ได+แถลงไว+
ต�อสภาเทศบาลตำบลส�องดาว เมื่อวันที่๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔ ซึ่งได+
กำหนดนโยบายการบริหารราชการไว+๙ด+านประกอบด+วย๑) นโยบาย
ด+านการการพัฒนาการเมือง การบริการ และการบริหาร ๒) นโยบาย
ด+านการศึกษา ๓) นโยบายด+านเศรษฐกิจ ๔) นโยบายด+านโครงสร+าง
พ ื ้นฐาน ๕) นโยบายด +านการพ ัฒนาส ังคม และค ุณภาพช ีวิต              
๖) นโยบายด+านศาสนา ศิลปะ วัฒนธรรม ๗) นโยบายด+านสาธารณสุข 
๘) นโยบายด+านทรัพยากรธรรมชาติ และสิ ่งแวดล+อม ๙) นโยบาย             
ด+านการรักษาความสงบเรียบร+อย ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย2สิน
ของประชาชนโดยได+แปลงไปสู �การปฏิบัติด+วยการจัดทำโครงการ             
หรือกิจกรรมต�าง ๆ เพื่อพัฒนาและสร+างความเจริญให+กับท+องถ่ิน
รวมทั้งตอบสนองต�อปOญหาความต+องการของท+องถิ่นและครอบคลุม
ภารก ิจหน +าท ี ่ท ี ่กฎหมายกำหนดไว +  ด ังน ั ้นเพ ื ่อให + เป Aนไปตาม
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ แก+ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับท่ี ๑๓) 
พ.ศ. ๒๕๕๒ มาตรา ๔๘ ทศ วรรค ๕ ได+กำหนดให+นายกเทศมนตรี
จ ัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัต ิงานตามนโยบายที ่ได+แถลงไว+                   
ต �อสภาเทศบาลเปAนประจำท ุกป!  กระผมจ ึงขอรายงานผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบายการบริหารเทศบาลตำบลส�องดาว ประจำป!
งบประมาณพ.ศ. ๒๕๖๔ ซึ่งครบทุกด+าน และแต�ละด+านก็ได+รวบรวม
เข +าในย ุทธศาสตร 2ของเทศบาลตำบลส�องดาว ซึ ่งม ีอย ู �ท ั ้ งหมด                   
๕ ยุทธศาสตร2ดังต�อไปนี้ ๑. ยุทธศาสตร�ด�าน การพัฒนาการเกษตร
และอุตสาหกรรมการเกษตรตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ประกอบด+วย  

แผนงานที่ ๑ แผนงานการเกษตร 
ลำดับ กิจกรรม/แผนงาน/โครงการ งบประมาณ การดำเนินการ 

๑ โครงการส�งเสริมเพาะเห็ดนางฟRาในครัวเรือน ๒๗,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
 รวม ๒๗,๐๐๐.-  

 

๒.ยุทธศาสตร�ด�านการพัฒนาการค�าการลงทุนและการท0องเที่ยว 
  แผนงานที่ ๑ สร+างความเข+มแข็ง 

ลำดับ กิจกรรม/แผนงาน/โครงการ งบประมาณ การดำเนินการ 
 - - - 
 - - - 

  แผนงานที่  ๒   การศาสนา วัฒนธรรม และ นันทนาการ 



๓๔ 

 

ลำดับ กิจกรรม/แผนงาน/โครงการ งบประมาณ การดำเนินการ 
 - - - 
 - - - 

๓. ยุทธศาสตร�ด�าน การพัฒนาทรัพยากรมนุษย�เพ่ือสร�างศักยภาพในการแข0งขัน 
  แผนงานที่ ๑ การศึกษา 
  แผนงานที่ ๒ สาธารณสุข 
  แผนงานที่ ๓ งบกลาง 
 
โดยได+ดำเนินการกิจกรรม/โครงการพัฒนาเทศบาลตำบลส�องดาวดังน้ี 

ลำดับ กิจกรรม/แผนงาน/โครงการ งบประมาณ การดำเนินการ 
๑ ค�าใช+จ�ายการเรียนการสอน (รายหัว) รร.เทศบาลและ

ศูนย2พัฒนาเด็กเล็กบ+านหนองแซง  
๒๙๖,๗๐๐.๐๐ ดำเนินการแล+ว 

 
๒ ค�าอุปกรณ2การเรียน รร.เทศบาลส�องดาว ๓๐,๒๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๓ ค�ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู+เรียน ๓๒,๔๖๕.- ดำเนินการแล+ว 
๔ ค�าหนังสือเรียน              ๓๐,๒๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๕ ค�าเคร่ืองแบบนักเรียน ๔๕,๓๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๖ จ�ายเบี้ยยังชีพผู+ปTวยเอดส2 ๖๔,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๗ จ�ายเบี้ยยังชีพผู+สูงอายุ ๕,๒๓๙,๒๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๘ จ�ายเบี้ยยังชีพผู+พิการ ๑,๕๖๓,๒๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๙ โครงการอาหารกลางวันศูนย2พัฒนาเด็กเล็ก           

บ+านหนองแซงและโรงเรียนเทศบาลส�องดาว 
๘๐๘,๗๔๐.- ดำเนินการแล+ว 

๑๐ ค�าอาหารเสริมนมศูนย2พัฒนาเด็กเล็กบ+านหนองแซง ๗๕,๒๔๙.๘๖ ดำเนินการแล+ว 
๑๑ ค�าอาหารเสริมนมโรงเรียนเทศบาลส�องดาว ๒๖๕,๓๖๕.๑๘ ดำเนินการแล+ว 
๑๒ ค�าอาหารเสริมนมโรงเรียนสังกัด รร.สพฐ. ๗๗๕,๔๗๙.๔๘ ดำเนินการแล+ว 
๑๓ ค�าอาหารกลางวัน รร.สังกัดกรมสามัญ สพฐ.       ๑,๗๓๘,๕๒๐.๐๐ ดำเนินการแล+ว 
๑๔ โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา ๒๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๕ ค�าใช+จ�ายอินเตอร2เน็ตโรงเรียน ๗,๒๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๖ ปรับปรุงห+องสมุดโรงเรียน ๑๐๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๗ ค�าใช+จ�ายการพัฒนาแหล�งเรียนรู+โรงเรียน ๕๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๘ โครงการจ+างครูอัตราจ+างหรือจ+างเหมาบริการการสอน ๓๖๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๙ รณรงค2ปRองกันยาเสพติดในสถานศึกษา ๑๖,๘๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๐ ค�าซ�อมแซมอาคารเรียน ๑๔๙,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๑ โครงการสำรวจข+อมูลสัตว2และข้ึนทะเบียนสัตว2ตาม

โครงการสัตว2ปลอดโรค/คนปลอดภัยจากโรคสุนัขบ+า 
๗,๘๓๙.- ดำเนินการแล+ว 

๒๒ โครงการรณรงค2วัคซีนปRองกันโรคพิษสุนัขบ+าในสัตว2 ๖๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๓ โครงการปRองกันและควบคุมโรคติดต�อ ๙๙,๙๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๔ โครงการควบคุมปRองกันโรคไข+เลือดออก ๑๑๕,๖๐๐.- ดำเนินการแล+ว 



๓๕ 

 

๒๕ เงินสำรองจ�าย ๕๖๒,๒๓๒.- ดำเนินการแล+ว 
 รวม ๑๒,๔๗๓,๓๐๐.๕๒  

 
๔.ยุทธศาสตร�ด�านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล�อมและบูรณาการอย0าง 
สมดุลและย่ังยืน 

  แผนงานที่ ๑ การเกษตร 
  แผนงานที่ ๒ เคหะและชุมชน   
โดยได+ดำเนินการกิจกรรม/โครงการพัฒนาเทศบาลตำบลส�องดาวดังน้ี 

ลำดับ กิจกรรม/แผนงาน/โครงการ งบประมาณ การดำเนินการ 
๑ จ+างเหมาคนงานเก็บขยะ ๑,๐๐๘,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
    
 รวม ๑,๐๐๘,๐๐๐.-  

   
๕.ยุทธศาสตร�การบริหารกิจการบ�านเมืองที่ดีตามหลักธรรมภิบาลและความม่ันคง 

  แผนงานที่ ๑ บริหารทั่วไป 
  แผนงานที่ ๒ การรักษาความสงบภายใน 
  แผนงานที่ ๓ การศึกษา 
  แผนงานที่ ๔ สาธารณสุข 
  แผนงานที่ ๕ สร+างความเข+มแข็งของชุมชน 
  แผนงานที่ ๖ เคหะและชุมชน 
  แผนงานที่ ๗ อุตสาหกรรมและการโยธา 
  แผนงานที่ ๘ การพาณิชย2   
โดยได+ดำเนินการกิจกรรม/โครงการพัฒนาเทศบาลตำบลส�องดาวดังน้ี 
ลำดับ กิจกรรม/แผนงาน/โครงการ งบประมาณ การดำเนินการ 

๑ โครงการลดอุบัติเหตุทางถนนเทศบาล ๑๙,๘๘๓.- ดำเนินการแล+ว 
๒ โครงการขยายเขตไฟฟRาสถานศึกษาเทศบาลส�องดาว ๖๓๙,๕๙๑.๘๗ ดำเนินการแล+ว 
๓ โครงการจัดงานราชพิธี ๓,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๔ โครงการจัดงานวันปKยะมหาราช ๒๔,๕๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๕ โครงการจัดทำเทศบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจำป!และ

งบประมาณรายจ�ายเพิ่มเติมของเทศบาลตำบล ส�องดาว 
๑๒,๗๙๐.- ดำเนินการแล+ว 

๖ จ+างเหมาคนงานท่ัวไป ๔๙๕,๗๒๐.- ดำเนินการแล+ว 
๗ ค*าจ@างเหมาบริการ ๑๗๐,๔๐๒.- ดำเนินการแล+ว 
๘ ค*าใช@จ*ายในการเดินทางไปราชการ ๓๖,๕๒๐.- ดำเนินการแล+ว 
๙ โครงการสำรวจข+อมูลที่ดินและสิ่งก�อสร+าง ๕๔,๙๔๐.- ดำเนินการแล+ว 

๑๐ ค�าใช+จ�ายในการดำเนินการเลือกต้ัง ผู+บริหารท+องถ่ินหรือ
สมาชิกสภาเทศบาลเปAนค�าใช+จ�ายสำหรับการเลือกตั้งของ
องค2กรปกครองส�วนท+องถ่ินตามที่กฎหมายกำหนด  

๑๓๒,๔๒๑.๗๐ ดำเนินการแล+ว 

๑๑ โครงการก�อสร+างถนน คสล.ซอยเทศบาล ๒๒ ๑๕๙,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 



๓๖ 

 

๑๒ โครงการก�อสร+างถนน คสล.ซอยโคคึก ๑๕๓,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๓ โครงการก�อสร+างถนนคสล. ซอยเทศบาล ๑๗ ๖๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๔ โครงการก�อสร+างถนนคสล. ซอยสาพิทักษ2 ๓ ๓๔๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๕ โครงการก�อสร+างถนนคสล. ซอยสายไหม ๑๗๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๖ โครงการซ�อมแซมถนน คสล. เทศบาลบำรุง ๒๑๙,๕๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๗ โครงการซ�อมแซมถนนเทศบาล-ปทุม ๑๔,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๘ โครงการซ�อมแซมถนน เทศบาลพัฒนา ๓๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๑๙ โครงการซ�อมแซมถนน คสล. ถนนสีลารัตน2 ๑๓,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๐ โครงการซ�อมแซมถนน คสล. ถนนหนองแดง ๒๘,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๑ โครงการซ�อมแซมถนน คสล. ถนนหนองแดงบริเวณสามแยก

เทศบาลพัฒนากับ ถนนเทศบาลบำรุง 
๑๘,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 

๒๒ โครงการซ�อมแซมถนนดินลูกรัง ซอยร�วมใจพัฒนา ๑๑๙,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๓ โครงการซ�อมแซมถนน   ดินลูกรัง ซอยสาพิทักษ2 ๒ ๒๒๑,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๔ โครงการซ�อมแซมถนน   ดินลูกรัง ถนนเลียบลำห+วยปุงลิง ที่ 

กม.ท่ี ๐๐ + ๐๐๐ถึง ๐๐ + ๗๕๐ เมตร 
๓๓๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 

๒๕ โครงการปรับปรุงซ�อมแซมศูนย2พัฒนาเด็กเล็กบ+านหนองแซง ๓๒๖,๕๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๖ ค�าบำรุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งก�อสร+าง ๑๙๙,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๗ โครงการปรับปรุงซ�อมแซมห+องน้ำ ๔๗,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๒๘ โครงการปรับปรุงต�อเติมอาคารเรียนรู+และอาคารประกอบ

โรงเรียนเทศบาลเทศบาลส�องดาว บ+านหนองแซง หมู� ๑๑ 
ตำบลส�องดาว อำเภอส�องดาว จังหวัดสกลนคร  

๘๗,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 

๒๙ โครงการถมท่ีบริเวณหน+าโรงเรียนเทศบาลส�องดาว ๔๙๙,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
๓๐ โครงการวางท�อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น ๓ Ø ๐.๔๐ x ๑.๐๐  

พร+อมบ�อพักหน+าสำนักงานเทศบาลตำบลส�องดาว 
๑๗๘,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 

๓๑ โครงการถมสระหน+าสำนักงานเทศบาลตำบลส�องดาว ๕๐๐,๐๐๐.- ดำเนินการแล+ว 
 รวม ๕,๓๐๐,๗๖๘.๕๗  

 
 
 - รายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายฉบับนี้เปAนการสรุปผลการ

ดำเน ินงานในรอบป !งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ท ุกโครงการ                   
และกิจกรรมเปAนโครงการที่มีความสอดคล+องกับนโยบายท่ีได+แถลงไว+ 
ผ�านกระบวนการมีส�วนร�วมของประชาชนในท+องถิ่นโดยการประชุม
ประชาคมท+องถิ่นในการจัดทำแผนพัฒนาท+องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๑ – 
๒๕๖๕) ซึ่งกระผมได+มุ�งเน+นการแก+ไขปOญหาความเดือดร+อนเพื่อให+              
พี่น+องประชาชนได+รับประโยชน2และความพึงพอใจสูงสุดตามที่ได+
มุ �งหวังเอาไว+ ภายใต+ข+อจำกัดหลายประการ อาทิ งบประมาณ
ดำเน ินการบ ุคลากรท ี ่ม ีความชำนาญงานเฉพาะด +านเปAนต+น                 



๓๗ 

 

ซึ ่งกระผมได +ดำเน ินการจนประสบผลสำเร ็จเป Aนท ี ่น �าพอใจ                   
ในระดับหนึ่ง โดยในการแก+ไขปOญหาเราจะมุ�งเน+นประชาชนส�วนรวม              
ให+ได+รับประโยชน2มากที่สุด โดยไม�ได+ละทิ้งปOญหาความเดือดร+อน  
ของประชาชนส�วนน+อยซึ่งเทศบาลก็พยายามที่จะดำเนินการแก+ไข
ป Oญหาความเด ือดร +อนเช �นก ัน สำหร ับโครงการขนาดใหญ�                    
เก ินศ ักยภาพของเทศบาลตำบลส�องดาวที ่จะทำให+ประชาชน                
โดยส�วนรวมได+รับประโยชน2เทศบาลตำบลส�องดาวมีการเตรียมความ
พร+อมโดยการประสานแผนไปยังองค2การบริหารส�วนจังหวัดสกลนคร                   
เพื่อดำเนินการให+เกิดผลเปAนรูปธรรมต�อไปตลอดระยะเวลาในการ
บริหารงานที่ผ�านมา กระผมพร+อมด+วยคณะผู+บริหาร และหัวหน+า
สำนักปลัด ผู+อำนวยการกองต�าง ๆ พนักงาน ลูกจ+างของเทศบาล
ตำบลส�องดาวขอขอบคุณทุกท�านที ่ม ีส �วนร�วมในการสนับสนุน               
และส�งเสริมการปฏิบัติงาน ส�งผลให+การดำเนินงานประสบผลสำเร็จ
ด+วยดีตลอดมา และจะมุ �งมั ่นพัฒนาเทศบาลตำบลส�องดาวให+มี
ศักยภาพ นำไปสู �ช ุมชนที ่น�าอยู �อย�างยั ่งยืนตลอดไปขอได+โปรด
นำเสนอต�อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลส�องดาวต�อไป (นายธงชัย  
ไชยรบ) นายกเทศมนตรีตำบลส�องดาว 

ประธาน     -ต*อไปเปLนระเบียบวาระอ่ืน ๆ ข@อ ๔.๒ การรายงานผลการติดตาม 
  และประเมินผลแผนพัฒนาต*อสภาท@องถิ ่น ประจำปMงบประมาณ                   

พ.ศ. ๒๕๖๔ (รายละเอียดตามญัตติผู@บริหาร) ไม*มีการลงมติ ขอเชิญ
นายกครับ  

นายธงชัย ไชยรบ - เรียนประธานสภาเทศบาลตำบลส�องดาว ข@าพเจ@าขอเสนอญัตติ
รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต*อสภาท@องถ่ิน 
ประจำปMงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ต*อสภาเทศบาลตำบลส*องดาว 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว*าด @วยการจัดทำแผนพัฒนา                 
ขององค'กรปกครองส *วนท@องถ ิ ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก@ไขเพิ ่มเติม                
(ฉบ ับท ี ่  ๒ )  พ.ศ .  ๒๕๕๙ และ (ฉบ ับท ี ่  ๑๓) พ.ศ.  ๒๕๖๑                   
(๓ ) รายงานผลและเสนอความเห ็นซ ึ ่ ง ได @ จากการต ิ ดตาม                   
และประเมินผลแผนต*อผู@บริหารท@องถ่ิน เพื่อให@ผู@บริหารท@องถ่ินเสนอ
ต*อสภาท@องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท@องถิ่น พร@อมทั้งประกาศ
ผลการติดตามและประเมินผลแผนให@ประชาชนในท@องถิ่นทราบในที่
เปmดเผยภายในสิบห@าวันนับแต*วันรายงานผลและเสนอความเห็น
ดังกล*าวและต@องปmดประกาศไว@เปLนระยะเวลาไม*น@อยกว*าสามสิบวัน
โดยอย*างน@อยปMละหน่ึงคร้ังภายในเดือนธันวาคมของทุกปM ขอได@โปรด
นำเสนอต*อที่ประชุมสภาเทศบาลตำบลส*องดาวต*อไป (นายธงชัย   
ไชยรบ) นายกเทศมนตรีตำบลส*องดาว ขอสรุปรายละเอียดผลการ
ติดตามและประเมินผล แผนพัฒนาท@องถิ่น (พ.ศ. 2561 - 2565) 
ประจำงบประมาณรายจ*ายปM พ.ศ. 2565 ดังน้ี  



๓๘ 

 

ยุทธศาสตร(ที ่ 1  การพัฒนาการเกษตรและอุตสาหกรรม
การเกษตรตามหลักปร ัชญาเศรษฐกิจแบบพอเพียง แผนงาน 
การเกษตร จำนวน 22 โครงการ จำนวนเงิน 1,273,000 บาท 
ดำเนินการจริง จำนวน  1 โครงการ จำนวนเงิน 27,000 บาท 

ยุทธศาสตร(ที ่ 2  การพัฒนาการค@าการลงทุนและการ
ท*องเที่ยว แผนงานสร@างความเข@มแข็ง จำนวน 6 โครงการ จำนวน
เงิน 175,000 บาท แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
จำนวน 6 โครงการ จำนวนเงิน 600,000 บาท  

ยุทธศาสตร(ที ่ 3 การพัฒนาทรัพยากรมนุษย'เพื ่อสร @าง
ศักยภาพในการแข*งขัน  

     -แผนงานการศึกษา จำนวน 59 โครงการ จำนวนเงิน 
8,810,000 บาท ดำเนินการจริง จำนวน 19 โครงการ จำนวนเงิน 
4801219.52 บาท  

     -แผนงานสาธารณสุข จำนวน 24 โครงการ จำนวนเงิน 
9,679,000 บาท ดำเนินการจริง จำนวน 4 โครงการ จำนวนเงิน 
283,339 บาท  

     -แผนงานงบกลาง จำนวน 4 โครงการ จำนวนเงิน 
14,420,000 บาท ดำเนินการจริงจำนวน 3 โครงการ จำนวนเงิน 
6,866,400 บาท     

ย ุ ทธศาสตร (ท ี ่  4  การพ ัฒนาทร ัพยากรธรรมชา ติ                    
และสิ ่งแวดล@อมแบบบูรณาการอย*างสมดุลและยั ่งยืน แผนงาน
การเกษตร จำนวน 4 โครงการ จำนวนเงิน 55,000 บาท แผนงาน
เคหะชุมชน  จำนวน 6 โครงการ จำนวนเงิน 1,210,000 บาท   
ดำเนินการจริง จำนวน 1 โครงการ จำนวนเงิน 1,008,000 บาท     

ยุทธศาสตร(ที ่ 5 การบริการกิจการบ@านเมืองที่ดีตามหลัก 
ธรรมาภิบาลและความม่ันคง  

     -แผนงานบริหารทั่วไป จำนวน 21 โครงการ จำนวนเงิน 
3,705,000 บาท ดำเนินการจริง จำนวน 8 โครงการ จำนวนเงิน 
930,293.70 บาท  

     -แผนงานการ  ร ั กษาความสงบภายใน  จำนวน                 
14 โครงการ จำนวนเงิน 2,170,000 บาท ดำเนินการจริง จำนวน 
1 โครงการ จำนวนเงิน 19,883 บาท  

     -แผนงานการศึกษา จำนวน 8 โครงการ จำนวนเงิน 
1,799,000 บาท แผนงานสาธารณสุข จำนวน 6 โครงการ               
จำนวนเง ิน 1,238,000 บาท แผนงานสร @างความเข @มแข็ง                   
ของชุมชน จำนวน 7 โครงการ จำนวนเงิน  520,000 บาท 
แผนงานเคหะและช ุมชน จำนวน 12 โครงการ จำนวนเงิน 



๓๙ 

 

2,529,000 บาท ดำเนินการจริง จำนวน 1 โครงการ จำนวน 
639,591.87 บาท  

 - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา จำนวน 50 โครงการ 
จำนวนเง ิ น  33 ,516,000 บาท ดำ เน ินการจร ิ ง  จำนวน                   
21 โครงการ จำนวนเงิน 3,711,000 บาท 

 - แผนงานการพาณิชย' จำนวน 14 โครงการ จำนวนเงิน 
6,607,000 บาท แผนงานงบกลาง จำนวน 2 โครงการ จำนวนเงิน 
700,000 บาท รวมท ั ้ งหมด 303 โครงการ จำนวนเงิน 
89,006,000 บาท ดำเนินการจริง จำนวน 59 โครงการ จำนวน
เงิน 18,286,727.09 บาท  

จำนวนโครงการที ่ได@ดำเนินงานคิดเปLนร@อยละ 19.47 
จำนวนงบประมาณที่ได@ดำเนินงานคิดเปLนร@อยละ 20.55 และใน
ห@วงเดือนเมษายนนี้ก็จะได@ดำเนินอยู *หลายโครงการ หากสมาชิก               
ท*านใดต@องการแก@ไขความเดือดร@องของพี่น@องประชาชน ก็สามารถ
เข@ามาส*งโครงการเพิ่มเติมได@เลย เพื่อจะได@เพิ ่มเติมเข@าไว@ในแผน                  
อย*างเช*นห@วยปุงลิงท่ีเราจะพัฒนาต*อไปในอนาคตข@างหน@า คือการทำ
เปLนร*องระบายน้ำคอนกรีต ก็ขอให@ท*านเสนอมาที่งานแผนแล@วให@ 
ช*างประมาณการเพิ่ม ที่เปLนโครงการใหญ* ๆ โครงการละประมาณ
เก@าล@านเก@า ยกตัวอย*างเช*น รั้วโรงเรียนพร@อมไฟฟKาสว*างโซล*าเซล 
และอีกหลายประการที่ยังไม*มีในแผน ซึ่งงบประมาณที่จะเข@ามาใน            
ป Mน ี ้จะม ีงบเหล ือจ *ายของป M  2565 งวดท ี ่  1 และงวดท ี ่  2                   
ซ ึ ่ งในปM 2565 เขาให @เสนอประมาณเมษายน ส *วนในการขอ
งบประมาณจะมีเวลาแค*อาทิตย'เดียว ก็คือจะขอความอนุเคราะห'               
ให@คณะกรรมการฝ;ายแผนและเจ@าหน@าที่ฝ;ายแผนได@เร*งดำเนินการ                
ในส*วนนี้ เพื่อเปLนประโยชน'ต*อพี่น@องประชาชนของเราได@มากที่สุด     
ที่ผ*านมาที่ได@เสนอโครงการของบของปM 2566 งบประมาณจะอยู*ที่
สามสิบกว*าล@าน ตอนนี้ก็รอการอนุมัติ ส*วนนี้จะเปLนงบอุดหนุนกรณี
พิเศษของปM 2566 ตอนนี้ยังไม*ได@รับอนุมัติ ซ่ึงคาดว*าจะได@รับอนุมัติ
และเงินเหลือจ*ายจะมีประมาณสองรอบสำหรับปM 2565 และก็มี      
ในส*วนของการของบจากส*วนกลาง แต*อย*างไรก็ตามทุกโครงการ 
ต@องมีไว@ในแผน ก็ขอนำเรียนชี้แจงเพียงแค*นี้ครับ     

ประธาน - ขอบคุณท*านผู@บริหาร สำหรับญัตติ ข@อ ๔.๑ การรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลส*องดาว ประจำปM
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ (รายละเอียดตามญัตติผู@บริหาร) ไม*มีการลง
มติ ๔.๒ การรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต*อสภา
ท@องถิ่น ประจำปMงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ (รายละเอียดตามญัตติ
ผู@บริหาร) ไม*มีการลงมติ ลำดับต*อไปก็ขอเชิญท*านสมาชิกได@อภิปราย



๔๐ 

 

ในญัตติของผู@บริหารที่ได@เสนอต*อสภาเพื่อให@สภารับทราบ เรียนเชิญ
ครับ 

นายสมัย สายเมือง -  เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ 
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม               
ทุกท*าน กระผม นายสมัย สายเมือง สมาชิกสภาฯ เขต 1 สำหรับญัตติ
ผ ู @ บร ิหาร การรายงานแสดงผลการปฏ ิบ ัต ิ ง านตามนโยบาย                   
ของนายกเทศมนตรีตำบลส*องดาว ประจำปMงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ขอแสดงความดีใจแทนชาวบ@าน กับหลายๆ โครงการ ที ่ท *านได@
ดำเนินการ ก็มีหลายโครงการที่พี ่น@องประชาชนในเขตเทศบาลได@
ประโยชน'อย*างยิ่ง สำหรับการพัฒนาของท*านผู@บริหารในการแก@ไข
ปIญหาให@กับพี่น@องประชาชน กระผมขอชมเชยครับ 

นายพวง พรหมเสนา  - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ              
ทุกท*าน ผู@บร ิหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม                
ทุกท*านกระผม นายพวง  พรหมเสนา สมาชิกสภาฯ เขต 2 สำหรับการ
รายงานผลการดำเนินงานของท*านผู@บริหาร กระผมก็ดีใจกับพี่น@อง
ประชาชนในเขตเทศบาล ทุกโครงการท่ีได@ดำเนินมาก็เปLนประโยชน'ต*อ
พี่น@องประชาชนเปLนอย*างมาก ในการแก@ปIญหาความเดือดร@อนได@มาก
พอสมควรขอขอบคุณแทนชาวบ@าน และก็ขอฝากในการแก@ไขปIญหา
ถนนเส@นข@าง ธกส. เก*า ที่เคยได@แจ@งไปว*าเกิดการชำรุดเสียหายมาก            
ซึ่งถนนเส@นนั้นมีชาวบ@านหลายๆ หมู*บ@านใช@ในการสัญจรไปมา ฝากไว@
ด@วย และเรื่องหนึ่งถนนเส@นบ@าน นายสมคิด พวงเพชร เกิดการชำรุด
เสียหายมาก พร@อมกับเรื่องน้ำประปาชาวบ@านในซอยไม*มีน้ำจะใช@แล@ว 
ก็ตามท่ีได@พูดในที่ประชุมหลายครั้ง ว*ามีชาวบ@านเปmดระบบน้ำโซล*าเซล 
ทั้งวันทั้งคืน ชาวบ@านที่อยู *บริเวณใกล@เคียงก็ได@รับความเดือดร@อน              
น้ำไหลช@า น้ำไม*เพียงพอต*อการใช@ในแต*ละวัน เรื่องที่ 3 ร*องระบายน้ำ
ทางบ@านธวัชช ัยช *วงนี ้ฝนตก ร*องระบายอุดตัน ระบายน้ำไม*ได@                    
เกิดน้ำท*วมขังบางจุดไหลเข@าบ@านเร ือนของชาวบ@าน ฝากส*วนที่
เก่ียวข@องลงไปแก@ไขปIญหาให@กับชาวบ@านด@วย ขอบคุณครับ 

นายวิชิต ไชยประเทศ -  เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ    
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม             
ทุกท*าน กระผม นายวิชิต ไชยประเทศ สมาชิกสภาฯ เขต 2 นำเรียน
ท*านประธาน ไปถึงท*านสมาชิกทุกท*าน สำหรับการอภิปรายในญัตติ
ของผู @บริหารทั ้งสองญัตติโดยที่ไม*มีการลงมติจริงๆ แล@ว อยากให@
อภิปรายให@จบไปทีละประเด็นก*อน แล@วค*อยอภิปรายถึงปIญหาความ
เดือดร@อนของพี่น@องประชาชนเปLนลำดับครับ อย*าพ่ึงเอามารวมกัน  



๔๑ 

 

ประธาน - สำหรับผมได@ตัดสินใจแล@วว*าให@อภิปรายรวมกันได@เลยเพราะว*าญัตติ
ผู @บริหารไม*มีการลงมติ จึงให@ต*อปIญหาความเดือดร@อนของพี ่น @อง
ประชาชนพร@อมกันเลย 

นายวิชิต ไชยประเทศ - ครับสำหรับญัตติผ ู @บร ิหาร ข@อ ๔.๑ การรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบลส*องดาว ประจำปM
งบประมาณ พ.ศ .  ๒๕๖๔ ๔.๒  การรายงานผลการต ิดตาม                   
และประเมินผลแผนพัฒนาต*อสภาท@องถิ ่น ประจำปMงบประมาณ                
พ.ศ. ๒๕๖๔ ซึ่งเปLนปฏิบัติประจำทุกปM ตามที่ผมได@อภิปรายไปแล@ว
ก*อนหน@านี้ ก็คือเปLนการทำตามระเบียบข@อบังคับของ พรบ. เทศบาล 
พ.ศ. 2496 สำหรับญัตติของผู@บริหารจริงๆแล@วก็แสดงความดีใจกับ
ทางผู@บริหารและทางพี่น@องประชาชนในเขตเทศบาลตำบล  ส*องดาว 
ทุกอย*างก็เปLนไปตามที่ท*านนายกได@แถลงนโยบายไว@เมื่อคราวประชุม
ครั้งแรกสมกับฉายาของท*าน “คิดไว ทำเร็ว” สำหรับการขับเคลื่อน
ด@านพัฒนา โครงการงานก*อสร@างต*างๆ ซึ ่งประกอบงบประมาณที่
เพียงพอต*อการพัฒนา ก็ถือว*าเปLนการรายงานผลที ่สมบูรณ'แบบ 
ภาพรวมก็ดีขอชมเชยครับ เร่ืองต*อมาเปLนวาระอ่ืนๆ 

ประธาน - เดี่ยวก*อนครับท*านวิชิต ให@ท*านสมาชิกท*านอ่ืนได@อภิปรายก*อน 

นายวิชิต ไชยประเทศ - แล@วก*อนหน@านี้ท*านทำไมบอกว*าใช@ดุลยพินิจในการตัดสินใจแล@วให@
อภิปรายพร@อมกันในวาระอ่ืนๆ  

ประธาน - ผมให@อภิปรายในญัตติข@อ 4.1 และข@อ 4.2 ก*อนแล@วนำเสนอปIญหา
ความเดือดร@อน 

นายวิชิต ไชยประเทศ - ขออภัยผมคงได@ยินและเข@าใจผิดที่ท*านพูด  

นายลำพูน พ*อคุณตรง -  เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ    
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม                
ทุกท*าน กระผมนายลำพูน พ*อคุณตรง สมาชิกสภาฯ เขต 2 สำหรับ
ญัตติผู@บริหาร ท้ังข@อ 4.1 และข@อ 4.2 ก*อนอ่ืนก็ขอแสดงความยินดีกับ
ท*านนายกและพี่น@องประชาชนในเขตเทศบาลตำบลส*องดาว ในส*วนตัว
ผมก็เห็นดีด@วยกับญัตติผู@บริหาร ขอขอบคุณแทนพ่ีน@องประชาชนครับ  

นายธงชัย ไชยรบ - เรียนที ่ประชุมครับ สำหรับญัตติผู @บริหาร ข@อ ๔.๑ การรายงาน
แสดงผลการปฏิบ ัติงานตามนโยบายของนายกเทศมนตรีตำบล                 
ส * อ ง ด า ว  ป ระ จ ำป M ง บ ป ร ะม า ณ  พ . ศ .  ๒๕ ๖๔  และญ ั ต ติ                    
ข@อ ๔.๒ การรายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาต*อสภา
ท@องถิ่น ประจำปMงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และก็ขออธิบายเพิ่มเติม
เก่ียวกับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจกรณีพิเศษ ซ่ึงปM 2564 ที่ได@งบประมาณ
ที่เปLนอาคารเรียนประมาณเจ็ดแปดล@านบาท และก็อุดหนุนเฉพาะกิจ
กรณีพิเศษเพิ่มเติม งวดสุดท@ายที่ได@เพิ่มมาอีกหกล@านกว*าบาท รวมใน



๔๒ 

 

ปMงบประมาณ 2564 เรามีได@รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจทั้งสินประมาณ
สิบสี่ล@านกว*าๆ ก็ขอนำเรียนชี้แจงเพิ่มเติมในส*วนนี้ครับ 

ที่ประชุม รับทราบ  
 นายสมัย สายเมือง - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ              

ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม               
ทุกท*าน กระผมนายสมัย สายเมือง สมาชิกสภาฯ เขต 1 ในระเบียบ
วาระอื่นๆ ผมก็ได@รับการร@องเรียนปIญหาความเดือดร@อนของพี่น@อง
ประชาชน เกี่ยวกับการจราจร ในเขตบ@านหนองแซง หมู*ที่ 11 ตรงจุด 
5 แยก ร@านไพศาล จุดนั้นจะเกิดอุบัติเหตุบ*อยครั้ง อยากได@ปKายเตือน 
หรือไม*ก็ไฟกระพริบแจ@งเตือนให@ชะลอความเร็ว ฝากส*วนที่เกี่ยวข@อง             
ไว@ด@วย เรื่องท่ีสอง เสาไฟฟKาที่ศาลาประชาคมบ@านส*องดาว หมู*ที่ 1               
เกรงว*าจะเกิดอุบัต ิเหตุเนื ่องจากสภาพเสาไฟเอียง ฝากประสาน
หน*วยงานท่ีข@องเข@ามาดำเนินการแก@ไขด@วย ที่จะแจ@งมีเพียงแค*น้ีครับ 

นายสมาน แสงลี - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ              
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม                
ทุกท*าน กระผมนายสมาน แสงลี สมาชิกสภาฯ เขต 2 ในวาระอื่น ๆ 
แจ@งปIญหาความเดือดร@อนของพี่น@องประชาชน มีประมาณสี่ห@าเรื่อง 
เร่ืองแรกชาวบ@านร@องเรียนอยากได@ ร*องระบายน้ำซ่ึงจะมีท้ังหมด 3 จุด 
บ@านโพนสวาง จุดแรกหน@าบ@านช*างยุทธ ทางขึ้นวัดถ้ำอภัยดำรงธรรม 
ชาวบ@านอยากให@ทำมากเลยครับ เพราะไม*เคยมีร*องระบายน้ำ และก็ได@
เสนอที่ประชุมไปหลายครั้งแล@ว เวลาฝนทีไรน้ำจะท*วมขังเปLนเวลานาน 
จุดที ่ 2 ซอยบ@านนายประยงค' มูนพิมพ' ผู @ช*วยผู@ใหญ*บ@าน ซอยนี้              
หน@าฝนก็มีน้ำท*วมขัง แต*บางครั้งฝนไม*ได@ตก แต*เปLนน้ำใช@ในครัวเรือน
ของชาวบ@านไหลลงมาตามตามถนน ซึ่งเปLนน้ำสกปรก และถนนเส@นนี้
พระบิณฑบาตในแต*ละวันต@องได@เหยียบน้ำที่เน*าเหม็นสกปรก ก็น*า  
เห็นใจครับ จุดที่ 3 ซอยหลังบ@าน หัวหน@าอเนกบ@านโนนสะอาด ยังไม*มี
ร*องระบายน้ำเพราะว*าเวลาที่ฝนตกน้ำจะท*วมขัง ไหลข@ามมาทางบ@าน
หัวหน@าป;าไม@ เจ@าของบ@านได@ร ับความเดือดร@อนก็ขอฝากไว@ด@วย                   
เร ื ่องที ่ 2 ถนนลูกรังชำรุดเป LนหลุมเปLนบ*อที ่ชาวบ@านร@องเรียน             
มา จำนวน 3 เส@น เส@นที่ 1 ซอยศรีลารักษ' เปLนหลุมขนาดใหญ* ลำบาก
ต*อการสัญจรไปมา เส@นที่ 2 ซอยศรีลารักษ' ซอย 2 ทางไปบ@านนาย
สว*าง ชาวบ@านสัญจรลำบาก และอีกจุดหนึ่งบ@าน นายยะทอน จุดนั้นก็
เช*นกันถนนชำรุดเปLนหลุมเปLนบ*อขนาดใหญ* ฝากท*านประธานไปถึง
ท*านผู@บริหารไปดำเนินการแก@ไขปIญหาให@กับชาวบ@านด@วย เรื่องที่ 3               
การขยายเขตไฟฟ K า ซอยส ีลาร ัตน'  2 และซอยสาพ ิท ักษ '  2                   
ซ่ึงชาวบ@านได@ต*อสายไฟเข@าบ@านแล@วบางจุด ก็ตึงบางจุดก็หย*อนเกรงว*า
จะเกิดอันตราย และก็อยากจะได@เสาไฟฟKา อยากให@ผู@ที่มีส*วนเก่ียวข@อง
ออกไปตรวจสอบให@กับชาวบ@านด@วย เรื่องที่ 4 ต@นไม@คลุมสายไฟฟKา



๔๓ 

 

หน@าวัดป;าสีลารัตน' ฝากผู@ที ่เกี ่ยวข@องออกไปตัดด@วยเกรงว*าจะเกิด
อันตราย และอีกเรื่องหนึ่งลำห@วยยามตื้นเขิน ตอนนี้ไม*มีน้ำอยากให@
ดำเนินการขุดลอกใหม*ให@กับชาวบ@าน เพื่อที่จะรองรับน้ำไว@ใช@ฤดูแล@ง 
ตรงจุดสะพานบล็อกคอนเวิร'ส สำหรับผมก็มีเร่ืองแจ@งเพียงแค*นี้ครับ  

นายลำพูน พ*อคุณตรง - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ              
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม               
ทุกท*าน กระผม นายลำพูน พ*อคุณตรง สมาชิกสภาฯ เขต 2 ในวาระ
อื่นๆ ก็เสริมเรื่องที่สมาชิกได@อภิปรายไปเกี่ยวกับเรื่องร*องระบายน้ำ               
ที่บ@านโพนสวางที่เดือดร@อนที่สุด ซอยหน@าบ@านช*างยุทธ ถ@าจำไม*ผิด 
น*าจะเปLนถนนวิเซียรอุทิศเรื่อยลงมาต*อเนื่องผ*านมาทางบ@านนายลอน 
แล@วหักออกถนนชนบทจุดนั้นชาวบ@านเดือดร@องจริงๆ ไม*ว*าฤดูฝนหรือ
แล@งจะมีน้ำท*วมขังอยู*ตลอด เพราะน้ำที่ชาวบ@านใช@ในครัวเรือนก็ไหลลง
ตรงนั้นและไหลเรื่อยมาจนถึงหน@าบ@านช*างยุทธ ก*อนจะลงมาถนนทาง
หลวงชนบท เพราะไม*มีที่จะระบายออกไปได@ ชาวบ@านเดือดร@อนมาก 
โดยพระสงฆ'มาบิณฑบาตตอนเช@าเปLนที่หน@าเห็นใจมาก ฝากท*านนายก
ไว@ด@วย เร่ืองท่ี 2 ได@รับโครงการจากทางท*านกำนัน ตามที่นายกบอกให@
หาโครงการเข@าในแผนก*อนเดือนเมษายน ตรงจุดซอยเข@าที่นาของ            
ลุงแผน ประมาณ 300 – 400 เมตร ตอนน้ีเปLนดินลำรองอยู*ชาวบ@าน
อยากได@เปLนทางลูกรัง และซอยที่ 2 ซอยข@างบ@านกำนัน ซอยนายสา 
แสงเลิศ ก็ประมาณ 300 เมตร เช*นกัน เปLนเส@นทางลงไปที่นา และ
ท*านกำนันได@บอกว*าเขาพร@อมที่จะมอบอุทิศที่ดินให@ เพราะอยากจะให@
ทางเทศบาลไปทำถนนดินลูกรังให@ ฝากท*านนายกไว@ด@วย เรื ่องที่ 3               
ในเมื ่อเรา มีถนนหนทางที่เพียบพร@อม อยากให@มีไฟฟKาส*องสว*าง                 
ทั่วทุกซอย และสิ่งสำคัญที่ไม*ควรจะขาดก็คือกล@องวงจรปmด CCTV                   
เพื่อความปลอดภัยของชีวิตและทรัพย'สินของพี่น@องประชาชนในเขต
เทศบาล เรื่องที่ 4 เสริมจากท*านสมานเกี่ยวกับเรื่องรางระบายน้ำ   
ซอยเทศบาล 5 ทางลงไปบ @านป ;าไม @  ซ ึ ่ ง ได @ถนนคอนกร ีตแล@ว                   
ท*านสมาชิกอภิปรายไม*ชัดเจน ขาดแต*เพียงรางระบายน้ำ เพราะว*า
ถนนเราก็อาจจะสูงข้ึน จำเปLนท่ีสุดต@องมีรางระบายน้ำ เพ่ือที่จะไม*ให@มี
น้ำท*วมขังเหมือนทุกวันน้ี สำหรับผมก็มีเรื่องที่จะนำเรียนเพียงแค*นี้ 

นายวิชิต ไชยประเทศ - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ              
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม                
ทุกท*าน กระผมนายวิชิต ไชยประเทศ สมาชิกสภาฯ เขต 2 สำหรับ
ระเบียบวาระที ่ 4 เรื ่องอ่ืนๆ ซึ ่งเราก็ห*างเหินการประชุมสภามา
พอสมควร ก็มีเรื่องที่จะนำเสนอต*อที่ประชุมสภาอยู*หลายเร่ือง เริ่มจาก
เร่ืองแรก เก่ียวกับห@องประชุมสภาในวันนี้ ตามที่ได@ติดตามข*าวการแพร*
ระบาดของเชื ้อโควิด  19 ซึ ่งมีจำนวนผู@ติดเชื ้อเพิ ่มมากขึ ้นทุกวัน                



๔๔ 

 

และที่ใกล@ๆ เรายอดก็ได@เพิ่มขึ้นไม*ว*าจะเปLน ATK และผู@ป;วยโดยตรง 
และเจ@าหน@าที่ของเราก็มีเปLนผู@ท่ีอยู*ในกลุ*มเสี่ยงสูง ก็เลยติดใจในการใช@
ห@องประชุมสภาในวันนี้ ซึ่งห@องประชุมสภาของเราก็มีสองตัวเลือกอยู*
แล@ว ถ@าเปLนเหตุการณ'ปกติเราก็สามารถใช@ห@องประชุมสภาแห*งนี้ได@ แต*
ปIจจุบันเหตุการณ'ไม*ปกติแล@วทำไมไม*เลือกใช@ห@องประชุมข@างล*าง              
จะกว@างขวางกว*านี ้ แต*ท*านใช@ห@องนี ้ที ่มีสภาพแออัด แทนจะเปLน             
ห@องโล*ง เปLนห*วงถ@าเกิดมีคลัตเตอร'เกิดขึ ้นแล@วภาพได@หลุดออกไป         
ข@างนอก ใครจะเปLนผู@รับผิดชอบ  

ประธาน - สำหรับการกำหนดการใช@ห@องประชุมสภาผมได@ระบุไว@เองว*าให@เอา
ห@องสภาข@างบน แต*ผมก็ไม*ทราบว*าใครจะติดอะไรบ@างเพราะผมไม*ได@
ติดตามข*าว และไม*มีใครรายงานผม และก็ได@ระบุลงไปแล@วจะแก@ไข
เปลี่ยนแปลงก็คงจะไม*ทันเพราะได@ส*งหนังสือเรียบร@อยแล@วจะให@
อย*างไรกับไปกับมาก็ไม*ได@   

นายวิชิต ไชยประเทศ - เหตุผลท่ีท*านพูดมา ท่ีประชุมจะฟIงข้ึนหรือไม*ก็สุดแล@วแต*ท่ีประชุมจะ
พิจารณา และที ่ท*านพูดมาก็จร ิงว*าเปLนอำนาจของท*าน แต*ถ@ามี                
คลัสเตอร'เกิดข้ึนจากการประชุมสภาในวันน้ีใครจะเปLนผู@รับผิดชอบ 

ประธาน - ผมรับผิดชอบเองครับ 

นายวิชิต ไชยประเทศ - ครับแค*นี ้ที ่ผมอยากทราบ ท*านยืนยันแล@วนะครับว*าจะรับผิดชอบ             
ถ@ามีเหตุการณ'เกิดขึ้น เรื่องที่ 2 ทราบมาว*าช*วงปลายเดือนก็จะมี
บุคลากรเจ@าหน@าที่ของเรามีการโอนย@ายเปลี ่ยนสายงานเพื ่อไปรับ
ตำแหน*งใหม*ในสายงานที่สูงขึ้นเพ่ือความเจริญก@าวหน@าของหน@าที่การ
งานก็อยากจะเรียนถามท*านผู@บริหารถึงรายละเอียดกำหนดการในการ
เลี ้ยงรับเลี ้ยงส*ง เพื ่อที ่จะได@จัดเตรียมของที ่ระลึกให@กับบุคลากร
เจ@าหน@าที่ เร่ืองที่ 3 เปLนเรื่องเก่ียวกับโรงเรียนเทศบาลและศูนย'พัฒนา
เด็กเล็ก สืบเนื่องจากเมื่อก*อนไฟฟKาของเราก็อาจจะไม*พอ ไฟตกบ*อย 
และก็ได@รับการอุทิศจากท*านพระอาจารย'อังคาร วัดป;าน้ำโจน ไม*ว*าจะ
เปLนอาคารเร ียนศูนย'พัฒนาเด็กเล็กที ่ ได@ต *อเต ิมเสร็จแล@ว และ
เครื่องปรับอากาศตามห@องเรียน ซึ่งทีมงานกองช*างร*วมกับการไฟฟKา            
ก็ได@ขยายเพิ่มกำลังไฟฟKา ติดตั้งหม@อแปลงไฟฟKาเพ่ิม เลยอยากจะทราบ
ความคืบหน@าในการติดตั้งเครื่องปรับอากาศว*าดำเนินการไปถึงไหน
แล@ว เพราะว*าอีกไม*นานจะเข@าสู *หน@าร@อนแล@ว เรื ่องที่ 4 เรียนถาม            
ท*านประธานไปถึงท*านผู@บริหารตามที่ทางสภาของเราได@อนุมัติในการ
ก*อสร@างปรับปรุงเพิ่มกำลังการผลิตระบบผลิตน้ำประปาที่อ*างหนองกุง 
ซ่ึงทางผู@รับจ@างได@ดำเนินการติดตั้งเสร็จเรียบร@อย เบิกค*าใช@จ*ายเงินทอง
เรียบร@อยแล@วก็หายไปเลยหลายเดือนแล@ว ก็เลยอยากจะเรียนท*าน
ผู@บริหาร ว*าอุปกรณ'ชุดเก*าที่เราใช@เอาไปไหนครับ ซึ่งมันก็ไม*ได@เสีย 
หรือว*าท*านมีทิศทางท่ีจะเอาปรับใช@ในส*วนไหนต*อ ซึ่งได@ทราบกับทาง



๔๕ 

 

เจ@าหน@าที่ผู@ที่เกี่ยวข@องว*าอุปกรณ'ชุดเก*าเก็บไว@อะไหล*เสริมตัวใหม*ถ@ามี
เหตุการณ'ที่ต@องได@ใช@ฉุกเฉินในภายภาคหน@า ซึ่งผมเองก็มีแนวคิดที่จะ
เสนอว*าอุปกรณ'ชุดเก*าเราควรจะติดตั้งเปLนสถานีย*อยไว@ที่อ*างโพนสวาง
หรือว*าที่โรงเรียนเทศบาล  ก็ลองปรึกษาดูว*าจุดไหนจะคุ@มค*าต*อการ  
ใช@งานกว*า หรือว*าท*านผู@บริหารมีแนวทางอย*างไร เร่ืองต*อมาก็จะเสริม
ทางท*านสมาชิกที่ได@อภิปรายไปก*อนหน@านี้ เกี่ยวกับเรื่องการขุดลอก
ห@วยยาม ก็พอดีเหมาะกับทางผู@บริหารได@แจ@งไว@ก*อนหน@านี้ เกี่ยวกับ
การนำโครงการเข@าไว@ในแผนเพราะว*าจะมีการปรับแผนในช*วงเดือน
เมษายน ซึ ่งผมเองก็คิดว*าท*านผู @บริหารคงจะเล็งเห็นความสำคัญ                
ในส*วนนี้ และก็ฝากอีก 2 โครงการ ซึ่งยังไม*มีในแผนเช*นกัน ซอยบ@าน 
นายสา แสงเลิศ เปLนซอยที่ทางท*านสมาชิกได@อภิปราย และซอยบ@าน
นายขุนแผน พรหมสุขันต' ตรงนั้นจะเปLนทางท่ีเขาได@อุทิศให@แล@ว ตอนนี้
ก็รอการประสานงานกับผู@ที่มีส*วนเกี่ยวข@องฝ;ายกองช*าง ฝ;ายผู@บริหาร
รวมไปถึงระเบียบที ่เกี ่ยวข@อง ก็ขอฝากเข@าไว@ในแผนด@วยรวมท้ัง                  
3 โครงการก*อนหน@านี้ด@วย ขอบคุณครับ 

นายธงชัย ไชยรบ - เรียนที่ประชุม สำหรับระเบียบวาระอ่ืนๆ ตามท่ีท*านสมาชิกได@แจ@งถึง
ปIญหาความเดือดร@อนของพี่น@องประชาชน และโครงการที่อยากจะให@
เพิ ่มเข@าไว@ในแผน และในส*วนโครงการไหนที ่ม ีในแผนเราก็จะเร*ง
ดำเนินการเพื ่อแก@ไขปIญหาความเดือดร@อนของพี ่น@องประชาชน                
แต*โครงการไหนทีไม*มีในแผนเราก็จะนำเข@าไว@ในแผนให@ เพื่อที่จะได@
ดำเนินการต*อไป อย*างเช*นเรื ่องเกี ่ยวกับการอุทิศที่ดิน ผมเองก็ได@
มอบหมายทางช*างไปแล@ว และก็เรื่องร*องระบายที่ท*านแจ@งมา ซึ่งก็ติด
ปIญหากับทางหลวงชนบท ก็คือที่โพนสวางถนนเส@นขึ้นไปวัดถ้ำพวง             
จะเปLนถนนของทางหลวงชนบททั้งหมด รวมไปถึงเส@นหน@าอำเภอด@วย
ที่ท*านได@แจ@งมา แต*เราก็จะพยายามประสานงานเพื่อท่ีจะได@ดำเนินการ 
และในส*วนของกล@องวงจรปmด CCTV ซ่ึงก็เคยได@นำเรียนท*านสมาชิกไป
อีกรอบหนึ่งแล@ว ก็คือเรายังมีปIญหาเกี่ยวกับเรื่องของค*าใช@จ*ายซึ่งเปLน
ค*าใช@จ*ายประจำในส*วนของกล@อง CCTV จะมีค*าใช@จ*ายประจำคือ           
ค*าไฟฟKาเฉลี ่ยตัวละประมาณ 500 บาท/เดือน และอินเตอร'เน็ต
ประมาณตัวละ 1,500 บาท/เดือน สำหรับค*าใช@จ*ายซึ่งผมเองก็กำลัง
ศึกษาในเรื่องนี้อยู*ว*าเราจะใช@กี่ตัวค*าใช@จ*ายจะประมาณเท*าไร ในส*วน
เร่ืองของการปรับปรุงระบบน้ำประปา ก็ถือเปLนผลงานชิ้นแรกที่ทางผม
ได@เข@ามารับตำแหน*ง ช*วงนี้ก็อยู*ระหว*างช*วงทดลองรับประกันผลงาน 
ส*วนเรื ่องการขยายประปาเราก็กำลังดำเนินการขยายก็คงจะให@                
ทั่วทุกเขตครับ ถ@าในส*วนไหนขาดตกหรือว*ายังไม*มีน้ำประปาใช@ก็ให@
แจ@งเข@ามาได@เลยนะครับ เพราะยิ่งขยายได@มากรายได@ก็จะเข@าเทศบาล
มาก ในส*วนของรายได@ค*าน้ำประปา และถ@าเอารายได@ในส*วนของ
ประปามารวมกับรายได@ใหญ*ของเทศบาล และก็จะเปLนข*าวดีสำหรับ



๔๖ 

 

ผู@บริหารและท*านสมาชิกด@วยก็คือในส*วนของค*าตอบแทนจะได@เพิ่มข้ึน 
เพราะว*าตอนนี้เรายังไม*รวม ซึ่งก็ทางผมเองก็กำลังศึกษาระเบียบ
กฎหมายอยู*กับทางเจ@าหน@าที่ฝ;ายกฎหมายสำหรับเรื่อง ส*วนในเรื่อง
ของความเจริญก@าวหน@าของพนักงานเจ@าหน@าที่ ในวันท่ี 1,2 มีนาคม นี้
ก็จะย@ายไปดำรงตำแหน*งใหม*ในสายงานที่สูงขึ้น ซึ่งทางเทศบาลก็จะมี
การจัดเลี้ยงส*ง – เลี้ยงรับ ในวันที่ 4 มีนาคม ส*วนหนังสือเชิญท*าน
สมาชิกร *วมแสดงยินดีและให@กำลังใจ คาดว*าหนังส ือจะถึงท*าน
ประมาณวันจันทร'หน@าครับ สำหรับเรื ่องความเดือดร@อนของพี่น@อง
ประชาชน ท่ีท*านเสนอมาก็ขอรับไว@เพื่อดำเนินแก@ไข ในส*วนไหนท่ีมีอยู*
ในแผนที่สามารถทำได@ก็จะดำเนินการทันที ส*วนไหนที่ไม*มีในแผนก็ให@
ท*านเสนอมาได@เลยครับ ขอนำเรียนที่ประชุมแค*นี้      

นายสมาน แสงลี - เรียนท*านประธานสภาฯ ที่เคารพ ท*านสมาชิกสภาฯ ผู@ทรงเกียรติ               
ทุกท*าน ผู @บริหาร ผู @อำนวยการกองทุกกองและผู @เข@าร*วมประชุม                  
ทุกท*าน กระผมนายสมาน แสงลี สมาชิกสภาฯ เขต 2 ขออนุญาต
เพิ่มเติมอีกเรื่องหนึ่ง ถนนเส@นทางลงไปคุ@มน้ำประปาชำรุดเปLนหลุม            
เปLนบ*อ อยากให@ฝ;ายที่รับผิดชอบลงไปสำรวจซ*อมแซมให@กับชาวบ@าน
ด@วย และเพิ่มเติมตามที่รับแจ@งจากท*านกำนัน คณิต พวงเพชร ได@ฝาก
มาอีก 3 เรื่อง ที่ยังไม*มีในแผนและอยากให@ผู@ที่รับชอบได@ออกไปดูแล
เพื่อเพิ่มเติมไว@ในแผน ก็จะมี 3 ซอย ซอยที่ 1 ถนนข@างบ@านกำนัน
คณิต พวงเพชร ซอยที่ 2 ทางเข@าบ@านนายหมี โชดี ซอยที่ 3 ทางไปที่
นาของนายขุนแผน  พรหมสุขันธ' สำหรับเร ื ่องที ่จะเพิ ่มเต ิมก็มี
เพียงแค*น้ีครับ    

นายธงชัย ไชยรบ - เรียนท*านสมาชิกที่อภิปราย และที่ประชุมอีกครั้ง ก็ตามที่ผมได@นำ
เรียนไปแล@ว สำหรับความเดือดร@อนของพ่ีน@องประชาชนท่ีท*านเสนอมา 
ถ@ามีในแผนเราจะดำเนินการให@ท*านทันทีครับ แต*ถ@าไม*มีก็ให@ทางท*าน
สมาชิกได@แจ@งเข@ามาได@เลย เพื่อความอยู*ดีกินดีของพี่น@องประชาชนเรา
จะไม*รอช@า ถ@าโครงการไหนสามารถทำได@เลยเราก็จะดำเนินให@เลยครับ 
ขอนำเรียนเพียงแค*นี้ครับ 

ประธาน - ขอขอบคุณท�านผู+บริหารนะครับ ท�านสมาชิกมีเรื่องที่จะเพิ่มเติมอีก
หรือไม�ครับ ถ+าท�านสมาชิกไม�มีเรื่องที่เพิ่มเติมแล+วก็ขอผ�านวาระที่ ๔  
นะครับ เรื่องอื่น ๆ  ก็ถือว�าท�านสมาชิกหมดเรื่องที่จะเสนอที่ประชุม
นะครับก็ขอบคุณท�านผู +บริหารนะครับ ถ+ามีเรื ่องเดือดร+อนของ
ชาวบ+านเราก็คงจะได+อภิปรายอีกก็ได+นะครับในคราวประชุมครั้ง
ต�อไปนะครับก็ต+องขอขอบคุณท�านสมาชิกทุกท�านที่เข+าร�วมประชุมใน
วันนี ้นะครับ ที ่ทำให+การประชุมของเราสำเร ็จลุล �วงไปด +วยดี                  
ทุกประการท+ายที่สุดนี้ก็ขอให+อำนาจคุณพระศรีร ัตนตรัยและสิ่ง
ศักดิ์สิทธิ์ทั้งหลายในสากลโลก สากลจักรวาล โปรดจงบันดาลให+              






